
S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B U 

 
Název archivní pomůcky:  Národní fronta – okresní výbor Mariánské Lázn ě  

 

 

Časové rozmezí:   (1945) 1948 – 1960  

 

 

Druh archivní pomůcky:  Inventá ř 

 

 

 

Číslo listu JAF:   681 

Evidenční číslo  pomůcky:  1377 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    Mgr. Dana Václav ů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo:     SOkA Cheb 

Rok:     2003 

 



 2 

 

OBSAH 

 

Úvod : 

I. Vývoj původce fondu …………………………………………….  3 

II. Vývoj a dějiny fondu …………………………………………….  4 

III. Archivní charakteristika fondu …………………………………  5 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu …………………………………  6 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky ……….  7 

Příloha č. 1 : Prameny …………………………………………….  8 

Příloha č. 2 : Seznam použitých zkratek ………………………..  9 

Inventární seznam : 

1. Okresní akční výbor Národní fronty Mariánské Lázně …….  11 

2. Okresní výbor Národní fronty Mariánské Lázně ……………  55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I.  Vývoj p ůvodce fondu  

 

 

 Národní fronta se historicky vyvinula ze spolupráce protifašistických a 

vlasteneckých sil Čechů a Slováků za druhé světové války. Byla založena v březnu 

1945 v Moskvě, jejím prvním představitelem se stal Klement Gottwald. Politika 

Národní fronty obhajovaná a uplatňovaná KSČ  v letech 1945 – 1948 směřovala 

k postupnému upevnění a převzetí veškeré politické, hospodářské a kulturní moci 

jedinou silou, směřovala k absolutní nadvládě komunistů. V únoru 1948 se Národní 

fronta přeměnila na bázi akčních výborů – revolučních orgánů tvořených za základě 

výzvy KSČ ze dne 21. 2. 1948 a po ustavení ÚAV NF dne 23. 2. 1948. Veškeré 

složky NF musely uznat vedoucí úlohu KSČ. Hlavním úkolem NF v této době byla 

očista společnosti od tzv. „reakce“. Usnesení a opatření akčních výborů NF se 

opírala o zákon č. 213/48 Sb. „O úpravě některých poměrů na ochranu veřejných 

zájmů“. V roce 1954 byly AV NF přejmenovány na výbory NF. V Národní frontě byly 

zastoupeny všechny politické strany a společenské organizace. Žádná organizace, 

která by chtěla podílet na politickém a veřejném životě, nemohla působit mimo 

Národní frontu.  Ve své činnosti se povinně řídily politickými a ideovými zásadami a 

usneseními orgánů NF. Koordinačními orgány NF na všech stupních byly výbory NF 

a vrcholným celostátním orgánem ÚV NF ČSSR a jeho předsednictvo, dále 

republikové ÚV NF (ÚV NF ČSR a ÚV NF SSR). Činnost národní fronty skončila 

v první polovině roku 1990 – na základě událostí listopadu 1989. Představitelé  

organizací sdružených v NF České republiky se v dubnu 1990 dohodli ustavit 

„Sdružení společenských organizací České republiky“. 

 Okresní akční výbor Národní fronty v Mariánských Lázních byl ustaven dne 

27. 2. 1948 v následujícím složení. Předsednictvo : Antonín Šefrhans (okresní 

tajemník KSČ) – předseda, Josef Včala (předseda OOR) – místopředseda, Dr. 

Ladislav Bartůněk (sociální demokrat), Jan Zima (předseda ONV, SNR), Dr. Josef 

Zelenka (ČSL), Rudolf Bock (národní správce, SOPV). Členové : Josef Kouba (KSČ), 

Jan Hronek (OOR), Ferdinand Brož (soc. dem.), Vlad. Chmelík (nár. soc.), Jindřich 

Trávník (SČM), Jan Janda (SNR), Ludvík Netopil (odbojové složky), Václav Koldinský 

(SOPV), Karel Czadek (Sokol), Slavoj Čermák (MNV), Gustav Pitra (JSČZ), Karel 

Mašek (živnost.) a Nováček. Zároveň se provedla první důkladná očistná akce. Ze 

svých funkcí na ONV a MNV byli odvoláni všichni předsedové, členové rad, referenti 



 4 

a mnozí úředníci stran národně socialistické a lidové, případně byli přemístěni nebo 

posláni na dovolenou. Dále bylo odvoláno 19 národních správců. Ve všech obcích se 

ustavili místní akční výbory, ve větších závodech a na úřadech závodní akční výbory 

a v šesti nejdůležitějších podnicích závodní milice. 

Okresní akční výbor v Plané u Mariánských Lázní byl ustaven již 24. 2. 1948. 

Do tohoto akčního výboru však odmítly vyslat své  zástupce strany národně 

socialistická a lidová. 

 Území okresu Planá splynulo s okresem Mariánské Lázně již v roce 1948. 

Sám okres Mariánské Lázně zanikl na základě nové územní reorganizace státu 

v roce 1960, a tím skončila i činnost tehdy již okresního výboru NF. 

 

 

II. Vývoj a d ějiny fondu  

 

 Fond Národní fronta – okresní výbor Mariánské Lázně vznikl ze spisoven OAV 

a OV NF Mariánské Lázně, OAV NF Planá u Mariánských Lázní a písemností MAV. 

 V období působnosti akčních výborů byly jedinou pomůckou spisovny OAV NF 

Mariánské Lázně dvě kartotéky – osobní a věcná. Osobní spisy se řadily podle toho, 

jak docházely a byly opatřeny začátečním písmenem příjmení  a běžným číslem. 

Věcné spisy byly značeny obdobně začátečním písmenem případu, běžným číslem a 

dodatečným označením „Věc“ – důvodu odlišení od spisů osobních. Tyto signatury 

se poté běžně používaly v písemném styku s úřady a stranami. Spisovna OAV NF 

v Plané působila krátce, žádný systém třídění se nepodařilo zjistit. S koncem 

působnosti akčních výborů skončilo i toto kartotéční třídění spisů. Některé písemnosti 

místních akčních výborů byly po ukončení jejich činnosti vřazeny bez signatur podle 

svého charakteru do příslušných věcných spisů. Pouze knihy a registraturní pomůcky 

(inv. č. 1 – 7) nesou dodatečně vepsanou signaturu. V letech 1954-1960 byly 

všechny spisy opatřovány pouze čísly jednacími a rokem. Podle poznámek na 

přebalech lze však soudit, že v této době fungovala minimálně tři oddělení – 

organizační, oddělení akcí a společenských organizací složek NF. 

 Písemnosti vzniklé činností OV NF Mariánské Lázně a jeho složek byly 

nejdříve uloženy ve Státním archivu v Kadani, potom převezeny do Státního 

oblastního archivu v Plzni – pobočky ve Žluticích. 19. 11. 1992 byl materiál předán 

do Státního oblastního archivu Cheb, zapsán pod číslem přírůstku 526 a zařazen do 



 5 

jednotného archivního fondu jako fond č. 681. Ještě v Kadani byla část písemnosti 

(do r. 1954) v roce 1959 uspořádána Ch. Jonákovou a A. Jakšem. U fondu zůstal 

nezpracovaný dodatek, zpracovaná část nebyla opatřena inventárními čísly ani 

časovými rozsah. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k jeho novému zpracování. 

 

III.  Archivní charakteristika fondu  

 

 Časové rozmezí fondu je 1945 – 1960. Spodní hranice časového rozsahu 

písemností spadá před dobu ustavení akčních výborů. Týká se to zejména některých 

osobních spisů a kádrových materiálů zvláště příslušníků jiných politických stran než 

KSČ, které jsou datovány již od roku 1945; k posouzení a řešení případů byly 

vyžádány zpětně. 

 Písemnosti nejsou úplné, přestože jejich časový rozsah pokrývá celé období 

působnosti OAV NF a později OV NF Mariánské Lázně. Nejsou zastoupeny všechny 

organizace a instituce, které do NF patřily a v té době v okrese Mariánské Lázně 

působily. 

 Fyzicky je fond dobře zachovalý. 

 V průběhu prací na uspořádání fondu byly vytříděny písemnosti bez trvalé 

dokumentární hodnoty (písemnosti účetního charakteru, duplicita, druhotné výkazy, 

měsíční hlášení apod.) v celkovém rozsahu 0,25 bm. Část materiálu (0,15bm) – 

korespondence OV NF Kadaň – byla 11. 12. 1996 delimitována do příslušného 

archivu (č. úbytku 25). Proti původnímu rozsahu neuspořádaného fondu se celkový 

rozsah v bm ještě snížil o 0,33 bm lepším využitím prostoru v kartonech. 

 Aby zůstal zachován obraz činnosti spisovny v době jejího působení na 

základě vřazování spisů do kartoték, bylo toto původní uspořádání ponecháno. 

Každá signatura má své inventární číslo. Kartotéky ale mnohdy nebyly vedeny 

důsledně, taže některé osobní spisy zůstaly bez signatur (např.  inv. č. 250). Na 

věcných spisech často signatury chyběly, ale daly se podle kartotéky určit. Někdy 

byla tatáž věc zařazena do dvou různých signatur (inv. č. 944, 1022). Příbuzné spisy 

věcné řady se rozlišovaly např. dalším číslem za lomítkem (inv. č. 932, 933) nebo 

velkým písmenem (inv. č. 1012, 1013). Tato část fondu je uspořádána abecedně bez 

ohledu na sled pořadových čísel. Při prvním zpracování fondu ve Státním archivu 

v Kadani byly některé písemnosti objevené v jiných spisových jednotkách (např. MAV 

NF) zakládány do již existujících spisů. Při nalezení závažných kádrových, 



 6 

bezpečnostních nebo soudních materiálů dosud neevidovaných, byly dodatečně 

zpracovateli vytvořeny další osobní spisy s novými kartotéčními lístky. Signatury 

zůstaly zachovány. Kartotéční lístek nese poznámku o dodatečnosti. 

Písemnosti z let 1954 – 1960 se neevidovaly podle žádného spisového řádu, nelze 

dnes zjistit, jak spisovna pracovala. Existence minimálně tří oddělení (organizační, 

oddělení akcí a společenských organizací NF) dala základ pro uspořádání této části 

fondu. 

Popis členění inventárního seznamu 

1. OAV NF Mariánské Lázně 

I. KNIHY      časový rozsah  inv. č. 

 Správní      1948-1954   1 - 4 

A. Registraturní pomůcky 

- podací protokoly    1948-1-53   5 - 7 

- kartotéky     1948-1954   8 - 9 

B. Spisy 

- osobní      1945-1953   10 - 817 

- věcné      1948-1954   818 - 1030 

2. OV NF Mariánské Lázně 

- oddělení organizační    1954-1960   1031 - 1046 

- oddělení akcí     1954-1959   1047 - 1059 

- oddělení složek NF    1954-1960   1060 - 1074 

 

 

IV. Stručný rozbor fondu  

 

 Nejzávažnější část fondu tvoří komplex osobních spisů – věcí kádrové, 

soudní, hlášení bezpečnostních složek, protokoly o vyakčnění jednotlivců, vyhoštění 

z okresu, útěky za hranice a očistné akce jako celek. Věcná část spisů prvního i 

druhého období zahrnuje především písemnosti vytvořené písemným stykem s MAV 

a MV NF, zápisy ze schůzí, údaje o poměrech v jednotlivých obcích, zprávy o akcích 

řízených okresním nebo místním orgánem NF, volby a písemnosti vzešlé ze styku se 

složkami NF. Fond jako celek je důležitým pramenem pro poznání zvláště 

poúnorového období, dokladem neomezené a direktivní moci tehdejší vládnoucí 

strany. 



 7 

V.  Záznam o uspo řádání  

 

 Úvod napsala a inventární seznam sestavila v letech 1996 a 2002 – 2003  

Mgr. Dana Václavů ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

Cheb 5. 9. 2003      Mgr. Dana Václavů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Příloha č. 1 

Prameny  

 

Fond č. 681 : Národní fronta – okresní výbor Mariánské Lázně 

Fond č. 865 : Národní fronta – okresní výbor Cheb 

Inventář k fondu OAV NF Mariánské Lázně zpracovaný v roce 1959 v Kadani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek  

 

AV  … Akční výbor 

ČSČK  … Československý červený kříž 

ČSL  … Československá strana lidová 

ČSM  … Československý svaz mládeže 

ČSPO  … Československý svaz požární ochrany 

ČSSZ  … Československé stavební závody 

ČSŽ  … Československý svaz žen 

DSLM  … Dobrovolný svaz lidového motorismu 

DZBZ  … Dukelský závod branné zdatnosti 

JSČZ  … Jednotný svaz českých zemědělců 

KAV  … Krajský akční výbor 

KSČ  … Komunistická strana Československa 

KV  … Krajský výbor 

MAV  … Místní akční výbor 

MDD  … Mezinárodní den dětí 

MDFŽ  … Mezinárodní demokratická federace žen 

MDŽ  … Mezinárodní den žen 

MNV  … Místní národní výbor 

MO  … Místní organizace 

MV  … Místní výbor 

NF  … Národní fronta 

NV  … Národní výbor 

OAV  … Okresní akční výbor 

MO  … Obránci míru 

ONV  … Okresní národní výbor 

OOR  … Okresní odborová rada 

ORD  … Okresní rada družstev 

OV  … Okresní výbor 

P  … Předsednictvo 

R  … Rada 

ROH  … Revoluční odborové hnutí 



 10 

SFDM  … Světová federace demokratické mládeže 

SK  … Sportovní klub 

SNR  … Svaz národní revoluce 

SOF  … Světová odborová federace 

SOPV  … Svaz osvobozených politických vězňů 

SZBZ  … Sokolovský závod branné zdatnosti 

TJ  … Tělovýchovná jednota 

ÚAV  … Ústřední akční výbor 

VŘSR  … Velká říjnová socialistická revoluce 

„Z“  … (Akce) Zvelebení 

ZAV  … Závodní akční výbor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kn. 

 

1.Okresní ak ční výbor Národní fronty Mariánské Lázn ě 

 
 

I.  K n i h y  

 

S p r á v n í 

 
1    (Věc M 5) Zápisy ze schůzí MAV NF Brod nad Tichou  1948-1954 1 

2    (Věc M 10) Zápisy ze schůzí MAV NF Drmoul   1948-1952 2 

3    (Věc M 51) Zápisy ze schůzí MAV NF Stará Voda   1950-1953 3 

4    (Věc M 55) Zápisy ze schůzí MAV NF Trstěnice   1948-1953 4 

 

II.  S p i s o v ý   m a t e r i á l  

 
 

A.R e g i s t r a t u r n í  p o m ů c k y 
 

 
5    (Věc M 42) Podací protokol MAV NF Planá    1948-1953    5 

6    (Věc M 53) Podací protokol MAV NF Svatý Kříž   1948-1950 6 

7    (Věc M 64) Podací protokol MAV NF Vysoké Sedliště  1948-1951 7 

 

            Kartotéky 

8    (A – Z)  Kartotéka osobních spisů     1948-1953 1 

9    (Věc A – Z) Kartotéka věcných spisů     1948-1954 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

B.  S p i s y 

 

Osobní  

 

10 A 2  Abrahám František     1948   1 

11 A 10  Adamcová Eleonora    1953   1 

12 A 3  Adámková Růžena     1948   1 

13 A 1  Anders Otto      1948   1 

14 A 9  Andrlík Oldřich     1950-1951  1 

15 A 8  Andrlík Vojtěch     1950   1 

16 A 7  Andrlíková Marie     1950-1951  1 

17 A 6  Antoš Bohumil     1950   1 

18 A 4  Armantrautová Marie    1948   1 

19 A 5  Atanasov Ivan Iljev     1948   1 

20 B 20  Baborová Jitka     1948   1 

21 B 32  Babka Josef      1949   1 

22 B 59  Balá Anna      1952   1 

23 B 38  Balák Josef      1950   1 

24 B 53  Balej Karel      1950   1 

25 B 6  Bárta Bohumil     1948   1 

26 B 51  Bartoš Antonín     1948   1 

27 B 1  Bartoš Jaroslav     1948   1 

28 B 36  Baráček Jaroslav, Ing.    1949-1950  1 

29 B 25  Bartoníček Josef     1948   1 

30 B 37  Bartůněk Ladislav, JUDr.    1948-1949  1 

31 B 40  Bartůšek Václav     1950   1 

32 B 47  Basarabová Helena     1947   1 

33 B 23  Batěk Ladislav     1948,1950  1 

34 B 8  Bauerová Jaroslava     1948   1 

35 B 52  Bauerová Markéta     1953   1 

36 B 9  Baumruk Emanuel     1948   1 

37 B 50  Baumruk Jan      1948   1 



 13 

Inv. č.  Sign.     Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

38 B 58  Bauše Radim a Věra    1953   1 

39 B 2  Bažant Antonín     1948-1949  1 

40 B 55  Bažant Jan      1952   1 

41 B 10  Bažantová Anna     1948   1 

42 B 5  Bečvář Václav     1946-1948  1 

43 B 22  Bednář Václav     1948   1 

44 B 66  Běle Karel      1949   1 

45 B 56  Belšán Alois      1948   1 

46 B 35  Beneš Antonín     1949-1951  1 

47 B 49  Berka Ladislav     1946   1 

48 B 3  Berkovec Václav     1948-1949  1 

49 B 65  Bernášková Ivona     1949   1 

50 B 15  Bešťák Karel      1949-1950  1 

51 B 39  Bezděk Václav     1949-1950  1 

52 B 64  Blažek Emil      1948   1 

53 B 24  Blažková Božena     1946,1948  1 

54 B 54  Blízek Josef a Marie    1950   1 

55 B 44  Bloudil Bohumil     1947   1 

56 B 16  Bobek Alois      1948   1 

57 B 43  Bodnar Ivan      1947   1 

58 B 26  Boháček -      1948   1 

59 B 33  Böhm Eduard     1949   1 

60 B 21  Bochert Bedřich     1948   1 

61 B 17  Bokr Richard      1948   1 

62 B 4  Borovička Leopold     1948   1 

63 B 27  Bořík J.      1948   1 

64 B 62  Boublík Rudolf     1948   1 

65 B 57  Bouček Karel     1953   1 

66 B 60  Bouček Karel     1948-1949  1 

67 B 48  Bouše Jaroslav     1947   1 

68 B 18  Brabec Antonín     1948   1 

69 B 28  Brabníková Helena     1948   1 



 14 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

70 B 11  Bradáč Jan      1948-1951  1 

71 B 61  Brandlová Anežka a František   1948   1 

72 B 14  Braun Evžen      1948   1 

73 B 30  Březina Miroslav     1948   1 

74 B 45  Brill Otakar      1947   1 

75 B 46  Brožík Ladislav     1947   1 

76 B 63  Brtník František     1950   1 

77 B 29  Brušák Ladislav     1948   1 

78 B 12  Brynda Alois      1948   1 

79 B 41  Bučko Miloslav     1950   1 

80 B 42  Bukáček Jan      1950-1951  1 

81 B 19  Bunda Jan      1946,1948  1 

82 B 31  Burda Václav     1948   1 

83 B 13  Burget Josef      1948-1949  1 

84 B 7  Bušek Zdeněk     1948   1 

85 B 67  Bůžek Štěpán     1948   1 

86 C 7  Cimický Josef a Františka    1949-1953  1 

87 C 4  Cimický Václav     1950   1 

88 C 3  Cinibulka František     1948   1 

89 C 1  Cír František      1948   1 

90 C 8  Císař Jaroslav     1952   1 

91 C 5  Cízler Jaroslav     1951   1 

92 C 6  Crha Antonín      1947   1        

93 C 2  Cubr Jan      1948,1950  1 

94 Č 10  Čánský Václav     1948   1 

95 Č 7  Čechura František     1948   1 

96 Č 8  Čechura Jiří, Ing.     1948   1 

97 Č 2  Černý Eduard     1948   1 

98 Č 3  Černý Václav     1948   1 

99 Č 9  Červený Oldřich, MUDr.    1948   1 

100 Č 4  Česal Bohumil     1948   1 

101 Č 5  Češka Václav     1948   1 



 15 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

102 Č 6  Čevela Josef      1948   1 

103 Č 1  Čitinová Anna     1948,1952  1 

104 Č 11  Čvorsjuk Demeter     1946,1947  1 

105 D 26  David Alois      1948   2 

106 D 28  Demčák Ondřej     1948   2 

107 D 7  Derfl Bohumil     1948,1950  2 

108 D 8  Dlabáček Ladislav     1948   2 

109 D 5  Dobřický Miroslav     1948   2 

110 D 22  Dohnal František     1952   2 

111 D 27  Doleček -      1948   2 

112 D 18  Dolejší Alois      1950   2 

113 D 20  Domažlický Ivan     1946-1947  2 

114 D 33  Doubek František     1950,1951  2 

115 D 9  Doubek Leopold     1948   2 

116 D 10  Doubek Oldřich     1948   2 

117 D 1  Doubková Věra     1948   2 

118 D 16  Dráb Bohumil     1950   2 

119 D 12  Drahný Josef      1949   2 

120 D 13  Drahorád Josef     1949   2 

121 D 19  Drdová Helena     1948   2 

122 D 2  Drmla Josef      1946,1948  2 

123 D 15  Dubský Ladislav a Jana    1950   2 

124 D 24  Dubský Václav     1949   2 

125 D 6  Durec Jan      1948   2 

126 D 11  Dušek Bedřich     1948,1953  2 

127 D 4  Dušek Helmut     1948   2 

128 D 21  Dušek Karel      1946   2 

129 D 25  Dvořák Jaroslav     1951   2 

130 D 3  Dvořák Jaroslav     1948-1952  2 

131 D 14  Dvořák Karel      1950   2 

132 D 17  Dzobová Marie     1950   2 

133 E 2  Eck Jaroslav      1948   2 



 16 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

134 E 7  Ecková Emilie     1945-1946  2 

135 E 3  Efler Emil      1948   2 

136 E 4  Eibicht Josef      1948   2 

137 E 5  Eizikovič Vojtěch     1948-1949  2 

138 E 1  Engel Josef, MUDr.     1946-1950  2 

139 E 8  Erbek Josef      1952   2 

140 E 6  Exnerová Marie     1946-1949  2 

141 F 10  Fatka Rudolf      1948   2 

142 F 9  Fessl Josef      1948   2 

143 F 3  Fiala František     1948   2 

144 F 16  Fiala Jan      1947-1950  2 

145 F 21  Fiala Rudolf      1948   2 

146 F 7  Fialová Bohumila     1948   2 

147 F 6  Fialová Marta     1948   2 

148 F 17  Fictum Miloslav     1950-1951  2 

149 F 14  Filipčík Michal     1949   2 

150 F 1  Fischerová Marie     1948   2 

151 F 20  Flégr Věromír     1950   2 

152 F 22  Flender Juraj a Michal    1950,1952  2 

153 F 16  Fof Stanislav      1950   2 

154 F 8  Fojt František     1948   2 

155 F 2  Folprecht Jaroslav, MUDr.    1948   2 

156 F 15  Foltýn -      1948   2 

157 F 5  Fontána Oldřich     1945-1948  2 

158 F 4  Francl Alfred      1948   2 

159 F 18  Fricek Jiří      1951   2 

160 F 11  Fridrich Jan      1945-1948  2 

161 F 13  Fronk Miloslav, JUC.    1948   2 

162 F 19  Funda Dalibor     1948   2 

163 F 12  Funda Josef      1948   2 

164 G 9  Gardelková Jiřina     1948   2 

165 G 14  Geiger Jan      1947   2 



 17 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

166 G 3  Geitnerová Olga     1948   2 

167 G 12  Geleti Michal      1950   2 

168 G 9  Geller Michal      1949   2 

169 G 16  Gerstnerová Anna     1948   2 

170 G 10  Gilíková Olga     1950   2 

171 G 13  Gold Ervín      1949-1951  2 

172 G 4  Gotthard Jaroslav     1948   2 

173 G 5  Götzová Hilda     1948   2 

174 G 7  Gregor Alois      1948   2 

175 G 17  Groh František     1948   2 

176 G 15  Gross Jaromír     1948   2 

177 G 2  Grossmann Maximilián    1948   2 

178 G 8  Gruner František     1948   2 

179 G 1  Gurniak Rudolf     1949   2 

180 G 11  Gutová Alexandra     1950   2 

181 H 75  Habada Arnošt     1948   3 

182 H 27  Hacker Mirosla     1947-1949  3 

183 H 64  Hajda František     1946-1947  3 

184 H 58  Hájíček Odon     1948   3 

185 H 9  Hahn Jan      1948,1950  3 

186 H 77  Hanuš Ladislav     1948   3 

187 H 25  Harastej Jiří      1948-1950  3 

188 H 26  Hasman Rudolf     1948   3 

189 H 81  Hauer Karel      1948   3 

190 H 18  Hausdorf -      1948   3 

191 H 24  Hauserová Marie     1946,1948  3 

192 H 52  Havelka Jan       1950   3 

193 H 53  Havelková Marie     1950   3 

194 H 78  Havlík Josef      1948   3 

195 H 42  Havránek Karel     1950-1951  3 

196 H 47  Háza Adolf      1946-1948  3 

197 H 32  Heindl Karel      1949-1950  3 



 18 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

198 H 20  Hejda Alexandr     1948   3 

199 H 12  Hejda Josef      1946,1948  3 

200 H 13  Hejlek Václav a Emilie    1948   3 

201 H 65  Hellebrand Ota     1947-1948  3 

202 H 37  Hellerová Hana     1950   3 

203 H 5  Hendl Vilém      1948-1951  3 

204 H 28  Hendricks -      1948   3 

205 H 16  Hendruková Marie     1948   3 

206 H 82  Heral Josef      1948   3 

207 H 3  Heřman Václav     1949   3 

208 H 8  Hladík Jaroslav     1948   3 

209 H 33  Hladík Jiří      1949-1950  3 

210 H 83  Hladíková Marie     1948   3 

211 H 60  Hladký Josef      1947-1948  3 

212 H 51  Hlaváček Jaroslav     1950-1951  3 

213 H 44  Hlaváček Ladislav     1950   3 

214 H 76  Hlavsa Josef      1948   3 

215 H 36  Hloušek František     1948   3 

216 H 74  Hnát Václav      1951   3 

217 H 17  Hodovská Anna     1948   3 

218 H 43  Hofírek František     1948   3 

219 H 14  Hojdarová Zdeňka     1948   3 

220 H 1  Holasová Růžena     1949-1950  3 

221 H 31  Holík Jan      1949-1950  3 

222 H 62  Holub Antonín     1947   3 

223 H 40  Holub Josef      1950   3 

224 H 80  Holubová Marie     1948   3 

225 H 29  Holý Karel      1949   3 

226 H 66  Homola Rudolf     1945,1947  3 

227 H 63  Honsa Bohumil     1946-1947  3 

228 H 49  Honsová Emilie     1947,1950  3 

229 H 69  Honsová Eva     1947   3 



 19 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

  

230 H 67  Honsová Marie     1948   3 

231 H 7  Horáček František, Ing.    1948-1950  3 

232 H 15  Horáčková Anna     1948-1949  3 

233 H 70  Hořešovská Anna     1947   3 

234 H 56  Hořešovský Josef     1947   3 

235 H 48  Hosman Bohumil     1948,1950  3 

236 H 35  Hossnerová Anna     1948   3 

237 H 46  Houška František     1950   3 

238 H 61  Hrabal Lubomír     1950-1951  3 

239 H 2  Hrbek Jaroslav     1948-1949  3 

240 H 57  Hrubá Věra      1947   3 

241 H 21  Hrubý Josef      1948-1949  3 

242 H 39  Hrubý Stanislav     1950   3 

243 H 30  Hrubý Václav     1949   3 

244 H 73  Hruška František     1951   3 

245 H 3  Hříbal Václav     1949   3 

246 H 22  Hříbal Zdeněk      1946,1948  3 

247 H 79  Hubáček Josef     1948   3 

248 H 19  Hublová Marta     1948   3 

249 H 50  Hudečková Anežka     1950   3 

250 bez  Hudský Bedřich     1948   3 

251 H 68  Hule Jiří      1947   3 

252 H 59  Hulicius Jaroslav     1946   3 

253 H 71  Huml Zdeněk     1951   3 

254 H 72  Humlová Marie     1951   3 

255 H 10  Hurník Bohumír     1948   3 

256 H 23  Hušek Jaroslav     1948   3 

257 H 54  Huták  Jakub      1947-1948  3 

258 H 41  Hutta Jan      1950   3 

259 H 38  Hutterová Marie     1950-1951  3 

260 H 45  Hykl Jan      1950-1951  3 

261 H 11  Hylmar František     1948   3 



 20 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

262 H 6  Hypš Jan      1948-1949  3 

263 H 55  Hyťha Jaroslav     1950   3 

264 CH 2  Chlum Jaromír     1949-1950  3 

265 CH 3  Chmela Antonín     1948,1950  3 

266 CH 1  Chmelová Jana     1947-1950  3 

267 J 21  Jablonický Antonín     1948   4 

268 J 29  Jakeš Milouš      1948   4 

269 J 28  Jakoubek František     1950-1951  4 

270 J 22  Jakovljevič Milutín     1950,1952  4 

271 J 31  Jambor Jaroslav     1948   4 

272 J 4  Jan Ferdinand     1946,1948  4 

273 J 8  Janda Jan      1948   4 

274 J 5  Janda Jaroslav     1948   4 

275 J 11  Janďourek Otomar     1948   4 

276 J 6  Janoš Julius      1946-1948  4 

277 J 9  Janout Jan, Ing.     1948   4 

278 J 26  Janoušková Marie     1947-1948  4 

279 J 33  Janouškovec Miloš     1948   4 

280 J 10  Jánský Otomar     1948   4 

281 J 12  Jaroš Julius      1948   4 

282 J 2  Jauris František     1948-1950  4 

283 J 30  Ječmen Petr      1948   4 

284 J 20  Ječný Jindřich     1948   4 

285 J 27  Jehlička Hynek     1948   4 

286 J 13  Jehlík Václav      1948   4 

287 J 18  Jelínek Václav     1948   4 

288 J 24  Jeřábek Antonín     1950-1951  4 

289 J 25  Jeřábková Růžena     1950-1951  4 

290 J 16  Ježek Josef      1949   4 

291 J 23  Ježek Miloslav     1950   4 

292 J 3  Jílek Jaroslav     1949,1951  4 

293 J 19  Jindra Josef      1948   4 



 21 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah       Kart. 

 

294 J 14  Jirmanová Ema     1948   4 

295 J 34  Jiroušek Josef     1948   4 

296 J 32  Jiříčková Božena     1948   4 

297 J 15  Jíša Josef      1945,1948  4 

298 J 7  Jonák Jan      1948   4 

299 J 17  Josefi Karel      1949   4 

300 J 1  Jurášek Bohumil     1949-1952  4 

301 K 25  Kadlec Jiří      1948   5 

302 K 80  Kálal Jaroslav     1948-1953  5 

303 K 24  Kalina František     1949   5 

304 K 78  Kalina Stanislav     1948   5 

305 K 39  Kaninský Karel     1950   5 

306 K 69  Kapiánková Olga a Ladislav   1950-1951  5 

307 K 6  Karásek Václav     1948   5 

308 K 5  Karasová Irena     1948   5 

309 K 38  Karlík Jan, JUDr.     1950   5 

310 K 7  Kavalír Josef      1948   5 

311 K 66  Kessler Miroslav     1947   5 

312 K 9  Kinclová Marie     1948   5 

313 K 10  Kinský Jaroslav     1948-1949  5 

314 K 52  Klásek Alois      1948   5 

315 K 84  Klaus -      1948   5 

316 K 49  Klement František     1948   5 

317 K 82  Kličková Bohuslava     1950-1952  5 

318 K 86  Kliment Jaroslav     1952   5 

319 K 36  Klír Otto      1950   5 

320 K 45  Knihar Michal     1950   5 

321 K 11  Knotek František     1948   5 

322 K 55  Kocík Jindřich     1950   5 

323 K 12  Kočí Emil, MVDr.     1948   5 

324 K 48  Kočí Václav      1948   5 

325 K 13  Kohout Josef      1948   5 



 22 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

326 K 88  Kohout Rudolf, Ing.     1948   5 

327 K 53  Kohutka Jan      1950   5 

328 K 89  Kochman Jan a Blažena    1948,1950  5 

329 K 1  Kochman Tugomír     1948-1952  5 

330 K 54  Kochrda Karel     1950   5 

331 K 70  Kojma František     1946   5 

332 K 14  Kokeš Emilián     1948-1949  5 

333 K 91  Kokrment František     1948   5 

334 K 22  Kolanyi Jiří      1949   5 

335 K 58  Kolanyiová Josefa     1950-1951  5 

336 K 63  Kolář Emanuel     1947   5 

337 K 71  Kolář František     1946   5 

338 K 15  Kolář František     1948-1949  5 

339 K 3  Kolář Josef      1947-1948  5 

340 K 83  Koláříková Jiřina     1952   5 

341 K 74  Kolpak -      1948   5 

342 K 37  Kopecký František     1950   5 

343 K 16  Kopecký Josef     1948   5 

344 K 28  Kopelent Jan      1948   5 

345 K 81  Kopřiva Václav     1950   5 

346 bez  Kopřivová Marie     1953   5 

347 K 60  Kopta Arnošt, MUDr.    1947   5 

348 K 59  Korenec Štefan     1950   5 

349 K 87  Kořán Václav     1948   5 

350 K 40  Kos Václav      1950   5 

351 K 23  Kosík Jaroslav     1949-1950  5 

352 K 17  Kosina Jaroslav     1948-1949  5 

353 K 8  Köstlerová Helena     1948   5 

354 K 42  Köstlerová Marie     1950   5 

355 K 4  Košatka Jaroslav     1948-1949  5 

356 K 94  Kotek František     1948   5 

357 bez  Kotisa Jindřich     1948   5 



 23 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

358 K 31  Kotyza Karel      1948   5 

359 K 57  Kovačíková Marie     1950   5 

360 K 18  Kovalčík Robert     1948-1949  5 

361 K 51  Kovářová Libuše     1948-1949  5 

362 K 30  Krajský  Bedřich     1945-1948  5 

363 K 65  Krákora Vladimír     1947   5 

364 K 19  Král Miloš      1948   5 

365 K 2  Král Stanislav     1948-1949  5 

366 K 44  Kraml Miroslav     1950   5 

367 K 35  Krasl Miloš      1950   5 

368 K 56  Krátká Jaroslava     1950-1951  5 

369 K 50  Kraus Jiří      1948   5 

370 K 85  Krausová Anna     1952   5 

371 K 93  Krejča Karel      1948   5 

372 K 34  Kreuzberg Boris, Ing.    1948   5 

373 K 72  Kreuzberg - , Ing.     1946   5 

374 K 33  Kroc Josef      1947   5 

375 K 75  Kroupa Karel      1952   5 

376 K 64  Kršák Ladislav     1947   5 

377 K 68  Krucký Josef      1951   5 

378 K 41  Kruphanzl Jan     1950   5 

379 K 20  Křížek František     1948   5 

380 K 79  Kšírová L.      1949   5 

381 K 76  Kubeš Jan      1948   5 

382 K 67  Kubík Josef      1946   5 

383 K 77  Kubík Štěpán     1948   5 

384 K 32  Kubínský Rudolf     1947-1948  5 

385 K 43  Kučera Jaroslav     1950   5 

386 bez  Kučera Václav     1948   5 

387 K 62  Kudibal Otto      1947   5 

388 K 21  Kuďhart Ladislav     1948   5 

389 K 92  Kus Václav      1948-1949  5 



 24 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

390 K 73  Kustra Josef      1946   5 

391 K 46  Kutílek Josef      1948   5 

392 K 47  Kuzma František     1948,1950  5 

393 K 29  Kvídera Alexandr     1948   5 

394 K 90  Kvítek Karel      1950   5 

395 L 20  Laciák Vladimír     1951   6 

396 L 6  Lála Ladislav      1948   6 

397 L 4  Laška Josef      1949   6 

398 L 19  Laube Václav     1946   6 

399 L 5  Lebduška Karel     1948-1949  6 

400 L 16  Lebduška Karel     1946-1948  6 

401 L 9  Ledvinka Antonín     1948   6 

402 L 14  Lenert Josef      1950   6 

403 L 7  Leskaur František     1948-1949  6 

404 L 2  Lešová Emilie     1948-1949  6 

405 L 13  Librová Hana     1948   6 

406 L 1  Linda Josef      1948-1949  6 

407 L 11  Linka Vojtěch     1948   6 

408 L 10  Lisoň Juraj      1948   6 

409 L 22  Lišková Marie     1952   6 

410 L 21  Lízal Fabián      1948   6 

411 L 18  Lodr Karel      1951   6 

412 L 12  Lohenický Vladislav     1948   6 

413 L 23  Lomecký Rudolf     1948   6 

414 L 17  Löwitz Ladislav     1948   6 

415 L 8  Lubasová Anna     1948   6 

416 L 3  Lukšák Ladislav     1949   6 

417 L 24  Lusková Karolina     1949-1950  6 

418 L 15  Lysyj Josef      1947   6 

419 M 23  Machoňová Marie     1950   6 

420 M 43  Machovec Antonín     1948,1953  6 

421 M 37  Mák Josef      1950   6 



 25 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

422 M 6  Maksová Ludmila     1948   6 

423 M 7  Malá Blažena     1948   6 

424 M 8  Málek Václav     1948   6 

425 M 9  Malíková Věra     1948   6 

426 M 34  Malý Václav      1951   6 

427 M 18  Manda František     1948,1951  6 

428 M 40  Marek František     1950   6 

429 M 36  Marik Jan      1951   6 

430 M 39  Marková Anna     1950   6 

431 M 38  Marková Alžběta     1949   6 

432 M 41  Marková -      1949   6 

433 M 33  Maršík Karel      1947   6 

434 M 16  Maršíková Anna     1948   6 

435 M 21  Martinek Bohuslav     1950   6 

436 M 51  Martiňásek Arnošt     1950,1952  6 

437 M 10  Marzy Vladimír     1948   6 

438 M 1  Mařík Antonín     1947-1952  6 

439 M 17  Mařík Josef      1945-1948  6 

440 M 11  Mařík Rudolf      1947-1948  6 

441 M 20  Mašek Jaroslav, MUDr.    1948   6 

442 M 12  Mašek Karel      1948   6 

443 M 31  Matas Josef, MUDr.     1946   6 

444 M 26  Mathauser Jiří, JUDr.    1948,1951  6 

445 M 49  Mattas Karel a Anna    1948   6 

446 M 48  Matoušek Jaroslav     1948   6 

447 M 13  Matoušek Josef     1948   6 

448 M 2  Matoušek Karel     1947-1949  6 

449 M 35  Matyáš Zbyhněv     1948   6 

450 M 46  Mazanec Karel     1948   6 

451 M 3  Merti František     1948-1949  6 

452 M 44  Mertl Jaromír      1948   6 

453 M 50  Meszaroš Jan     1950   6 



 26 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

454 M 14  Míka František     1948   6 

455 M 19  Míka Vladimír     1948   6 

456 M 47  Mikovec Ladislav     1951   6 

457 M 5  Míšek Karel       1948,1951  6 

458 M 24  Mitrič Nikolaj      1950   6 

459 M 28  Mixa Ladislav     1950   6 

460 M 30  Mizera Josef      1946,1948  6 

461 M 15  Mizera Václav     1948-1949  6 

462 M 32  Mokrý Reginald      1946   6 

463 M 29  Morell  -      1947   6 

464 M 4  Mulavka Josef     1949   6 

465 M 45  Mulka Arkadij     1948,1952  6 

466 M 22  Musil Antonín     1950,1952  6 

467 M 25  Musilová Marie     1950   6 

468 M 27  Müller Antonín     1947   6 

469 M 42  Müllerová Hildegarda    1948   6 

470 N 24  Nápravník Josef     1945-1948  6 

471 N 6  Nedbal Josef      1948   6 

472 N 18  Nechvátal Ladislav     1948   6 

473 N 11  Němeček Jaromír, Ing.    1946-1948  6 

474 N 21  Němečková Markéta    1948   6 

475 N 15  Neškrábal Ladislav     1948-1952  6 

476 N 29  Nešpor Stanko     1946   6 

477 N 35  Netopil Ludvík     1948   6 

478 N 3  Neubauer Ludvík     1948   6 

479 N 13  Nídl Eduard      1948   6 

480 N 32  Nocar František     1948,1952  6 

481 N 23  Nosek Karel      1950   6 

482 N 28  Nosek Oldřich     1947   6 

483 N 31  Nostitzová Rosa     1948   6 

484 N 8  Nouzovský Jaroslav    1948   6 

485 N 20  Nováček Jaromír     1950   6 



 27 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah       Kart. 

 

486 N 1  Nováček Jaroslav     1949-1952  6 

487 N 16  Novák Antonín     1948   6 

488 N 33  Novák František     1949   6 

489 N 12  Novák Josef      1948   6 

490 N 22  Novák Josef      1950   6 

491 N 25  Novák Josef      1947   6 

492 N 26  Novák Karel      1947,1951  6 

493 N 7  Novák Rudolf     1948   6 

494 N 19  Novák Zdeněk     1948   6 

495 N 2  Nováková Barbora     1949   6 

496 N 17  Novotný Antonín     1948   6 

497 N 27  Novotný Eduard     1947   6 

498 N 10  Novotný Jiří, JUDr.     1948   6 

499 N 5  Novotný Josef     1948   6 

500 N 34  Novotný Josef     1948-1952  6 

501 N 9  Novotný Václav, Ing.    1948   6 

502 N 14  Nový Antonín     1948,1950  6 

503 N 4  Nový Václav      1948   6 

504 N 30  Nykorjak -      1946   6 

505 O 2  Oktábec Jaroslav     1948   7 

506 O 1  Ondřich Josef     1948   7 

507 O 4  Ondříčková Berta     1948   7 

508 O 3  Ošmera Josef     1948   7 

509 P 51  Paducha František     1947-1948  7 

510 P 35  Pachta Antonín     1948   7 

511 P 11  Palička Oldřich     1948   7 

512 P 41  Pánek Jiří      1950   7 

513 P 36  Pangrlová Ludmila     1950   7 

514 P 52  Pastrňák František     1948   7 

515 P 31  Pášová Jarmila     1949-1950  7 

516 P 2  Paštika Alois      1949   7 

517 P 38  Pavelková Jiřina     1950   7 



 28 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

518 P 9  Pavlíček Adolf     1947-1948  7 

519 P 54  Pavlíček Emil     1946   7 

520 P 7  Paur František     1949   7 

521 P 44  Paurová Jana     1950   7 

522 P 57  Pech František     1950   7 

523 P 58  Pech Václav      1949   7 

524 P 16  Pecháček František     1948   7 

525 P 12  Pelikán Václav     1948   7 

526 P 46  Pelikán Vilém     1945,1947  7 

527 P 53  Pernt Jaroslav     1947-1948  7 

528 P 56  Perntová Marie     1950   7 

529 P 42  Peterka Konrád Oldřich    1948,1950  7 

530 P 14  Petráň Josef      1948,1950  7 

531 P 6  Petržilka Karel     1948-1949  7 

532 P 32  Petulová Viktorie     1948   7 

533 P 45  Pikhart Emil      1946   7 

534 P 34  Pilný Walter      1948   7 

535 P 59  Pilská Margita     1950   7 

536 P 29  Pipota Bohumil     1948   7 

537 P 19  Písecký Jiří, MUDr.     1948   7 

538 P 49  Piš Václav      1946   7 

539 P 61  Pitelka František     1952   7 

540 P 13  Pitlík Antonín, JUDr.    1948   7 

541 P 50  Pitra Gustav      1950-1951  7 

542 P 17  Pivoňka -      1948   7 

543 P 47  Pluhař Václav     1947   7 

544 P 64  Podaný Ladislav     1949   7 

545 P 18  Pojer Bohuslav     1948,1950  7 

546 P 4  Pokorný František     1948   7 

547 P 20  Pokorný Václav     1948   7 

548 P 3  Popovič Vasil     1948-1949  7 

549 P 1  Poslední František     1947-1949  7 



 29 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

550 P 24  Pospíšil František, Dr.    1948   7 

551 P 8  Pospíšil Václav     1948-1949  7 

552 P 28  Potoček Vladimír     1948   7 

553 P 26  Potůček Jan, Ing.     1947-1950  7 

554 P 48  Poutník Emil      1947   7 

555 P 39  Pouzarová Jiřina     1950   7 

556 P 25  Poživil Arnošt     1947-1948  7 

557 P 23  Primas Josef      1948   7 

558 P 55  Přibyl Miroslav     1951   7 

559 P 21  Příhoda Jan      1948   7 

560 P 27  Příhoda Rudolf     1948   7 

561 P 22  Procházka Alois     1947-1948  7 

562 P 60  Procházka Bohumil     1948   7 

563 P 33  Procházka Ilja, Dr.     1948   7 

564 P 43  Procházka Jan     1950   7 

565 P 10  Prokop Jaroslav     1947-1949  7 

566 P 63  Prudil Aurelius     1949   7 

567 P 15  Pruner Josef      1948,1951  7 

568 P 37  Pšolka Josef      1950   7 

569 P 5  Pták Rudolf      1949   7 

570 P 65  Pummerová Ludmila    1948-1949  7 

571 P 62  Punčochář František    1950   7 

572 P 30  Pužej Jan      1948   7 

573 P 40  Pužej Václav      1948   7 

574 R 3  Rak Stanislav     1949   7 

575 R 10  Rašovský Roman     1950   7 

576 R 15  Rektorys -      1946   7 

577 R 5  Riegr Karel, MVDr.            1948            7 

578 R 4  Richter Josef    1948-1949  7 

579 R 19  Ripka Ota, MUDr.     1949-1950  7 

580 R 1  Ritschlová Božena     1949   7 

581 R 9  Rod Jan      1945-1948  7 



 30 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

582 R 6  Rosůlek Oldřich     1948,1950  7 

583 R 7   Rosůlková Zdena     1948   7 

584 R 8  Rösner Otto      1948   7 

585 R 20  Rottenborn Václav     1948   7 

586 R 17  Ruml Václav      1951   7 

587 R 18  Růžička Václav     1948-1953  7 

588 R 2  Ryšlink Rudolf     1948-1949  7 

589 R 16  Rýzler Karel      1951   7 

590 R 12  Rýzlerová Jindřiška     1950-1951  7 

591 Ř 2  Řehoř František     1948   7 

592 Ř 3  Řeřicha Ludvík     1945-1946  7 

593 Ř 5  Řezáčová Marie     1951   7 

594 Ř 4  Řezníček Vladimír     1947-1948  7 

595 Ř 1  Říha Alois      1948   7 

596 S 33  Sádecký František     1948   8 

597 S 28  Scharnagel Jan     1950   8 

598 S 49  Schneider Václav     1950   8 

599 S 16  Schober Karel     1948   8 

600 S 34  Schödl Antonín     1950   8 

601 S 44  Schreiberová Helena    1946   8 

602 S 5  Sedláček Dimitrij     1948-1949  8 

603 S 42  Sedláček Miroslav     1947   8 

604 S 3  Sedlář Otakar     1948   8 

605 S 45  Sedlářová Věra     1948   8 

606 S 6  Seidl Vilém      1948   8 

607 S 43  Seidler Václav     1946-1947  8 

608 S 20  Seifert František     1948   8 

609 S 19  Semerád Jaroslav     1948   8 

610 S 41  Semerád Josef     1947   8 

611 S 38  Semonský Jaroslav     1946-1948  8 

612 S 57  Severini Alexandr     1948   8 

613 S 27  Sichertová Eliška     1950   8 



 31 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

614 S 7  Skřípal Josef      1947   8 

615 S 24  Slabák Stanislav     1950   8 

616 S 8  Sládek Stanislav     1948   8 

617 S 30  Sládek Václav     1950   8 

618 S 37  Sladovník Karel     1946   8 

619 S 2  Slavíková Dagmar     1949   8 

620 S 26  Smíšek František     1950   8 

621 S 12  Smola Antonín     1947-1949  8 

622 S 4  Smolová Jiřina     1948   8 

623 S 18  Soběhart Josef     1948   8 

624 S 9  Sobíšek karel     1948-1952  8 

625 S 36  Sochor Karel      1950   8 

626 S 1  Sojková Marie     1949   8 

627 S 17  Sokol Karel, MUDr.     1948   8 

628 S 16  Sonnenschein Isidor    1948,1950  8 

629 S 55  Soukeník Václav     1950-1951  8 

630 S 54  Soukup Jan      1949   8 

631 S 56  Srkal Antonín     1948   8 

632 S 39  Stachová Anna     1947   8 

633 S 15  Stegbauer Václav     1948   8 

634 S 32  Stehlík Ladislav     1950   8 

635 S 31  Steiner Richard     1950   8 

636 S 40  Strnad Karel      1946-1947  8 

637 S 10  Strník Emil      1947-1948  8 

638 S 48  Střihavka Jaroslav     1952   8 

639 S 50  Stuhlík Václav     1948-1949  8 

640 S 29  Suda František     1950   8 

641 S 25  Suda Václav      1950   8 

642 S 46  Suchánek František     1951   8 

643 S 22  Suchý Josef      1948   8 

644 S 23  Suchý Josef      1948   8 

645 S 53  Suchý Petr      1949   8 



 32 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

646 S 21  Svačina Josef     1945-1948  8 

647 S 52  Svatoš František     1950   8 

648 S 51  Světlík Augustin     1948   8 

649 S 14  Svoboda František, JUDr.    1948-1950  8 

650 S 11  Svoboda Jaroslav     1948,1951  8 

651 S 35  Svoboda Josef     1950   8 

652 S 47  Svoboda Emil     1946-1947  8 

653 S 13  Svobodová Miloslava    1948   8 

654 Š 37  Šantora František     1946   8 

655 Š 23  Šárka Ludvík      1948   8 

656 Š 27  Šarkán Štefan     1950   8 

657 Š 29  Šašek František     1948   8 

658 Š 43  Šebesta Kazimír     1952   8 

659 Š 18  Šebková Helena     1948   8 

660 Š 24  Šeborová Vlasta     1949-1950  8 

661 Š 36  Šeda Karel, Ing.     1946,1948  8 

662 Š 32  Šedivý Josef      1950   8 

663 Š 20  Šeller Miroslav     1948   8 

664 Š 42  Ševčíková Františka    1948   8 

665 Š 5  Šiftař Josef      1946-1949  8 

666 Š 17  Šíma Vilém      1948   8 

667 Š 34  Šimeček Václav     1945   8 

668 Š 41  Šiml -, Ing.      1949   8 

669 Š 44  Šimůnek Matěj     1948   8 

670 Š 9  Šindelář František     1949   8 

671 Š 47  Široký Jan      1949   8 

672 Š 19  Škoda Jan      1948-1949  8 

673 Š 33  Škoda Václav     1947   8 

674 Š 13  Škultéty Jan      1948,1952  8 

675 Š 15  Šlomiuk Jan      1948   8 

676 Š 21  Šmíd Josef      1945-1949  8 

677 Š 7  Šmíd Karel      1948   8 



 33 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

678 Š 22  Šoller František     1948   8 

679 Š 8  Špeta Jan      1949   8 

680 Š 25  Špička František     1950-1951  8 

681 Š 10  Špičková Jindřiška     1948   8 

682 Š 11  Špilarová Alžběta     1948   8 

683 Š 40  Štádler Václav     1946   8 

684 Š 46  Štegbauer Václav a Emilie    1948   8 

685 Š 38  Štembera František     1947-1951  8 

686 Š 28  Štempel Matěj     1950   8 

687 Š 30  Štěpán Václav     1948   8 

688 Š 12  Štěpánek Leopold     1948   8 

689 Š 39  Štěpničková Božena    1947-1948  8 

690 Š 14  Štěrbová Marie     1946,1948  8 

691 Š 31  Štickelová Zdeňka     1948   8 

692 Š 45  Štípek Karel      1953   8 

693 Š 35  Štorka Jaroslav     1947   8 

694 Š 4  Štrunc Václav     1949   8 

695 Š 26  Štruncová Marie     1950   8 

696 Š 1  Šulc Jindřich      1945,1949  8 

697 Š 2  Šulc Josef      1948,1949  8 

698 Š 3  Šulcová Lidvina     1948   8 

699 Š 6  Švestka Jan      1948-1949  8 

700 T 4  Táborský Julius, Ing.    1947-1948  8 

701 T 5  Tejmar Václav     1947-1951  8 

702 T 6  Tejnil Eduard, Dr.     1948   8 

703  T 7  Telenský Josef     1948   8 

704 T 23  Tesař Karel      1948   8 

705 T 8  Tesařová Marie     1948   8 

706 T 16  Thürl Emil      1948   8 

707 T 3  Tichý Antonín     1948,1950  8 

708 T 9  Tichý Václav      1948   8 

709 T 21  Tkáč Michal      1951   8 



 34 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

710 T 1  Tlášek Josef      1949   8 

711 T 14  Tocháček Bohuslav     1948-1950  8 

712 T 10  Toman František     1948   8 

713 T 17  Tomanová Růžena     1950-1951  8 

714 T 22  Tomášek Rudolf     1948   8 

715 T 24  Tomíšková Božena     1948   8 

716 T 12  Trávník Jindřich     1948   8 

717 T 13  Trypalová Helena     1949   8 

718 T 25  Tůbl Stanislav     1948-1949  8 

719 T 18  Tuháček Vladimír     1948   8 

720 T 2  Tuláčková Vlasta     1949   8 

721 T 19  Tůma Jan      1952   8 

722 T 20  Tumpach -      1951   8 

723 T 15  Turňa Josef      1948   8 

724 T 11  Turýn Tomáš      1948   8 

725 U 3  Uhlíř Josef      1948   9 

726 U 1  Ulman Václav     1948   9 

727 U 4  Ulmová Herta     1948   9 

728 U 2  Urban Josef, JUDr.     1948   9 

729 U 6  Urban Stanislav     1949   9 

730 U 7  Utišil Josef      1948   9 

731 U 5  Uxa Rudolf      1947-1948  9 

732 V 55  Váca Bohumil     1948,1951  9 

733 V 4  Václavík Emil     1949   9 

734 V 40  Vácha Vlastimil     1948,1950  9 

735 V 28  Valášková -      (1948)   9 

736 V 14  Valda Karel      1947-1948  9 

737 V 16  Valenta Karel     1947-1948  9 

738 V 37  Vanáč František     1950   9 

739 V 17  Vančura Václav     1948   9 

740 V 51  Vaněček Bedřich     1947,1950  9 

741 V 18  Vaňková Marie     1948   9 



 35 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

742 V 19  Vávra Alois      1947-1948  9 

743 V 9  Vébrová Milada     1946-1950  9 

744 V 46  Véger Oldřich     1945,1947  9 

745 V 49  Vejrovská Štěpánka    1951   9 

746 V 38  Velek Vladimír     1950   9 

747 V 10  Velek -      1949   9 

748 V 57  Veselá -      1948   9 

749 V 31  Veselý František     1948   9 

750 V 6  Veselý Milan      1948-1949  9 

751 V 34  Verfl Antonín      1948   9 

752 V 58  Vild František     1951   9 

753 V 42  Vinter Vladimír     1950   9 

754 V 41  Vítková Růžena     1948   9 

755 V 48  Vlach – Vrutický Josef    1947-1948  9 

756 V 22  Vlasáková Marie     1948   9 

757 V 15  Vlašín Miroslav, Ing., Dr.    1949-1950  9 

758 V 1  Voháňka František     1948-1950  9 

759 V 24  Vojtíšek Jan      1947-1948  9 

760 V 59  Vokoun Matěj     1948   9 

761 V 30  Volák Josef      1948   9 

762 V 25  Voldřichová Jiřina     1948   9 

763 V 50  Volenec -      1946   9 

764 V 3  Voloďková Marie     1948-1949  9 

765 V 56  Vomastek Vladislav     1950   9 

766 V 53  Vondráček Karel     1948,1950  9 

767 V 5  Vondrášek Rudolf     1948-1949  9 

768 V 44  Vonešová Marie     1950   9 

769 V 7  Vopat František     1949-1950  9 

770 V 35  Vorlíček Stanislav     1948   9 

771 V 47  Vošmik Josef     1945-1948  9 

772 V 29  Vošmiková -      1948   9 

773 V 33  Votava Jaroslav     1950   9 



 36 

Inv. č.  Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

774 V 2  Vrba Václav      1949   9 

775 V 36  Vronský František     1950   9 

776 V 23  Vrzal Václav      1947,1950  9 

777 V 27  Vycpálek František     1948   9 

778 V 8  Vydra Emil      1949   9 

779 V 32  Výtisk Karel      1946-1950  9 

780 W 12  Wagner Egon     1947-1948  9 

781 W 11  Wágner František     1948   9 

782 W 13  Waiss Jiří      1946-1948  9 

783 W 20  Weiss Elemír      1948   9 

784 W 60  Weissová Terezie     1949   9 

785 W 61  Wendler K.      1948   9 

786 W 39  Werner Kurt Karel, MUDr.    1950   9 

787 W 52  Wieder Mikuláš (a spol.)    1948   9 

788 W 45  Wiererová – Vlasáková Marie, MUDr.  1947   9 

789 W 21  Witmayer František     1947-1948  9 

790 W 26  Wolek Arnošt     1948   9 

791 W 54  Wollner Josef     1948   9 

792 W 35  Würrfl Jan      1950   9 

793 Z 2  Zadražil František     1949   9 

794 Z 12  Zadražil Josef     1948,1950  9 

795 Z 11  Zajíčková Růžena     1950   9 

796 Z 1  Zámostný Václav     1949   9 

797 Z 16  Zápotocký Eduard     1951   9 

798 Z 5  Zavadil Rudolf     1948   9 

799 Z 8  Zavázalová Marie     1948-1951  9 

800 Z 13  Zdeněk -      1947-1948  9 

801 Z 6  Zdvořák František     1945,1948  9 

802 Z 18  Zdychynec -      1951   9 

803 Z 14  Zelenka Josef, JUDr.    1946   9 

804 Z 4  Zelenková Anna a Antonín    1948   9 

805 Z 21  Zeman František     1948   9 



 37 

Inv. č.   Sign.    Obsah     Čas. rozsah       Kart. 

 

806 Z 20  Zembová Ludmila      1948  9 

807 Z 9  Zetková Helena      1945,1948 9 

808 Z 3  Zíka Jaroslav      1948  9 

809 Z 10  Zíková Ludmila      1950  9 

810 Z 19  Zlatník Václav a Marie     1948  9 

811 Z 7  Znamenáček Jan      1948  9 

812 Z 17  Zoul Karel       1946-1950 9 

813 Ž 2  Žák František      1948  9 

814 Ž 5  Žďárský František      1947  9 

815 Ž 4  Železná Věra      1950  9 

816 Ž 1  Železný Josef      1948  9 

817 Ž 3  Živný Jaroslav      1948  9 

 

Věcné 

 

818 Věc A 1 Advokáti – bezplatně právní porady, propagace 1949  10 

819 Věc A 5 Akční výbory maloobchodu, Mariánské Lázně  1948  10 

820 Věc A 4 Akční výbory maloobchodu, Planá u Mar. Lázní 1948  10 

821 Věc A 3 Akční výbory společenstev – pekaři, obuvníci, 

   krejčí, truhláři, kadeřníci     1948  10 

822 Věc A 7 Akce „Korea“ – směrnice, pokyny, zajištění, sběrací 

   listiny, podpisové archy, hodnocení průběhu  1953  10 

823 Věc A 2 Akce mírová – zajištění, průběh, podpisové archy,  

   oběžníky       1950  10 

824 Věc A 6 Americký ústav v Československu, odbočka v Mar. 

   Lázních – ustavení AV     1948  10 

825 Věc B 1 Brigády – zemědělské, lesní práce   1948-1951 10 

826 Věc B 2 Brožury – distribuce, prodej    1949-1951 10 

827 Věc Č 1 Československý červený kříž – ustavení AV, Česká 

   sociální pomoc, stanovy, zápisy ze schůzí a aktivů, 

   okresní konference, plány práce, zprávy o činnosti, 

   aktivy, místní skupiny     1948-1953 10 



 38 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

828 Věc Č 3 Československé hotely, n. p. – penzion Smetana, 

   zastoupení v OAV NF     1949  10 

829 Věc Č 2 Československé státní statky, n. p. Chodová Planá 

   - změna vedoucího      1949  10 

830 Věc Č 4 Československý svaz žen, výbory žen pro NV 

- ustanovování, zprávy o činnosti, zápisy ze schůzí, 

aktivy        1952  10 

831 Věc D 1 Dary – Jiráskův fond, sbírka    1949  10 

832 Věc D 15 Divadelní spolky v okrese – ustavení AV, členové, 

organizační věci      1948-1951 10 

833 Věc D 3 Družstvo hospodářské skladištní a výrobní v Plané 

   u Mar. Lázní – suspenzace předsedy, státní  

   spolehlivost zaměstnanců     1948-1949 10 

834 Věc D 4 Družstva – jednotná zemědělská, zakládání 

   a družstvo mlékařské     1949,1952 10 

835 Věc D 14 Družstvo – okresní krejčovské, kandidátky  

   předsednictva a dozorčí rady    1949-1950 10 

836 Věc D 5 Družstvo pastvinářské – šetření ohledně 

   hospodaření       1949  10 

837 Věc D 13 Družstvo truhlářské v Mar. Lázních – Úšovicích 

- prověřování zaměstnanců, složení předsednictva 

a dozorčí rady      1948-1951 10 

838 Věc D 6 Družstvo umělecké – kandidátka předsednictva 

   dozorčí rady       (1951)  10 

839 Věc  H 2 Hroby padlých rudoarmějců – šetření, uctívání  

památky       1948-1949 10 

840 Věc H 1 Hromadné prověřování osob – žádosti, posudky, 

výsledky prověřování     1949,1951 10 

841 Věc J 1 Jednotný svaz českých zemědělců – zápisy ze 

   schůzí, plány práce, zprávy o činnosti, kádrové 

   záležitosti       1948-1953 10 

842 Věc K 8 Kádrové posudky tajemníků    1949,1952 10 



 39 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

843 Věc K1 KAV NF Karlovy Vary – plány práce, oběžníky  

a pokyny, hlášení, situační zprávy, korespondence 1949-1953 10 

844 Věc K 2 KSČ, krajský výbor Karlovy Vary - jednotliviny  1949,1951 10 

845 Věc K 3 KSČ, okresní vedení Mar. Lázně – okresní 

   konference, bleskovka, plány činnosti   1949-1952 10 

846 Věc K 1A Katolická akce – krajský sekretariát Karlovy 

   Vary, okresní výbor Katolické akce, schůze, 

   pozvánky, tisk, různé akce     1949-1951 10 

847 Věc K 11 Komise filmová ONV  - ustavení a chválení  

   filmového poradního sboru    1950  10 

848 Věc K 10 Komise finanční – doplnění členů    1950  10 

849 Věc K 13 Komise knihovnická – návrh členů   1950  10 

850 Věc K 4 Komise pro komunální podniky, dopravní,  

   průmyslová, komunální – jmenování členů  1949-1950 10 

851 Věc K 5 Komise kulturní – návrhy členů    1949  10 

852 Věc K 9 Komise osvětová ONV – ustavení schválení  1950  10 

853 Věc K 6 Komise trestní a nalézací ONV – reorganizace  1949  10 

854 Věc K 12 Komise výběrová pro přijímání žactva – návrh členů 1950  10 

855 Věc K 7 Komise vyživovací ONV – návrhy členů,  

   reorganizace       1949-1950 10 

856 Věc K 14 Komise různé – komise pro výstavbu měst a obcí, 

   návrhová komise pro výběrové řízení   1951  10 

857 Věc L 2 Lesní práce – zalesňování, zápisy ze schůzí komise 

   pro zalesňování, nábor pracovních sil   1950-1951 11 

858 Věc L 1 Lidoví soudci – evidenční listy navržených soudců 

   z lidu pro Okresní soud v Mar. Lázních a Krajský 

   soud v Karlových Varech, směrnice pro výběr, 

   seznamy, kádrová šetření     1949-1950 11 

859 Věc M 1 MAV NF Babice – ustavení AV, zápisy ze schůzí  

AV, šetření v obci      1948-1950 11 

860 Věc M 2 MAV NF Beranovka  - ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   MNV a složek NF, průzkum obce - dotazníky  1948-1951 11 



 40 

 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

861 Věc M 3 MAV NF Bezvěrov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   MNV, reorganizace MNV, šetření v obci   1948-1950 11 

862 Věc M 4 MAV NF Boněnov – ustavení AV, zápis ze schůze  

AV, členové MNV      1949-1953 11 

863 Věc M 5 MAV NF Brod nad Tichou – ustavení AV, zápisy 

   ze schůzí AV, šetření v obci, kádrové posudky  1948-1953 11 

864 Věc M 6 MAV NF Broumov – ustavení AV, zápisy ze schůzí  

   AV, kádrové posudky, různá šetření a zprávy  1948-1952 11 

865 Věc M 7 MAV NF Dolní Jadruž – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, různá šetření a zprávy   1948-1950 11 

866 Věc M 73 MAV NF Dolní Jamné – kádrové posudky  (1948)  11 

867 Věc M 8 MAV NF Dolní Žandov - ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, vysídlení rodin z obce, různá šetření 

   a zprávy       1948-1952 11 

868 Věc M 9 MAV NF Domaslavičky – ustavení AV, kádrové  

   záležitosti, různá šetření a zprávy   1948-1950 11 

869 Věc M 10 MAV NF Drmoul – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, kádrové posudky, šetření, zprávy, průzkum 

   obce - dotazníky      1948-1950 11 

870 Věc M 11 MAV NF Hanov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV a MO KSČ, zprávy a šetření, návrh na vysídlení 

   z obce, kádrové posudky, průzkum obce - dotazníky  1948-1951 11 

871 Věc M 12 MAV NF Holubín – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, návrh na vyhoštění z obce, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1950 11 

872 Věc M 13 MAV NF Horní Jadruž – ustavení AV, trestní nález, 

   průzkum obce - dotazníky      1948,1950 11 

873 Věc M 14 MAV NF Horní Ves – zápis ze schůze AV, trestní 

   nález (návrh na vysídlení), kádrové posudky, 

průzkum obce - dotazníky      1948-1950 11 

 



 41 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah Kart. 

 

874 Věc M 15 MAV NF Horní Žandov – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, průzkum obce - dotazníky   1948-1950 11 

 

875 Věc M 16 MAV NF Hostíčkov – průzkum obce - dotazník  1949  11 

876 Věc  M 17 MAV NF Hoštec – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, průzkum obce - dotazníky     1948-1950 11 

877 Věc M 18 MAV NF Chodová Planá – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, šetření v obci - dotazník, odnímání  

   usedlostí a národních správ, různá korespondence, 

   kádrové záležitosti aj.     1948-1953 11 

878 Věc M 19 MAV NF Chodovská Huť – osoby postižené  

   únorovou očistou, průzkum obce – dotazníky, aj. 1948-1953 11 

879 Věc M 20 MAV NF Chotěnov - Skláře – ustavení AV, rezignace 

předsedy MNV, průzkum obce - dotazníky   1948-1953 11 

880 Věc M 21 MAV NF Jankovice – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, průzkum obce - dotazníky     1948-1952 11 

881 Věc M 22 MAV NF Klimentov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, průzkum obce - dotazníky    1948-1953 11 

882 Věc M 23 MAV NF Kořen – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   kádrové posudky, průzkum obce - dotazníky   1948-1950 11 

883 Věc M 24 MAV NF Krásné – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, kádrové posudky a šetření, průzkum obce - 

   dotazníky, budovatelský plán, plán osevní a žňový 1948-1951 11 

884 Věc M 25 MAV NF Křínov – ustavení AV, zápis ze schůze AV, 

   různá šetření, MNV, průzkum obce - dotazníky  1946-1952 12 

885 Věc M 26 MAV NF Kříženec – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV a MO KSČ, kádrové posudky, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1950 12 

886 Věc M 27 MAV NF Kyjov – ustavení AV, různá šetření a zprávy, 

   průzkum obce - dotazníky      1948-1950 12 

 

 



 42 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

887 Věc M 28 MAV NF Lázně Kynžvart – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, kádrové záležitosti, funkcionáři, seznamy 

   členů v organizacích, průzkum obce - dotazníky, 

   akce, oslavy, různá korespondence   1948-1953 12 

888 Věc M 29 MAV NF Lestkov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, kádrové posudky, různé zprávy a šetření  1948-1953 12 

889 Věc M 30 MAV NF Malá Šitboř – ustavení AV, zápisy ze schůzí  

   AV, různá šetření, zprávy, kádrové posudky, průzkum 

   obce – dotazníky, korespondence   1948-1952 12 

890 Věc M 31 MAV NF Mariánské Lázně – ustavení AV, zápisy 

   ze schůzí AV, potvrzení o státní spolehlivosti A - Z, 

   kádrové záležitosti, funkcionáři, seznamy členů 

   v organizacích, průzkum obce - dotazníky, akce, 

   oslavy, různá korespondence    1948-1953 13 

891 Věc M 32 MAV NF Michalovy Hory – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, různá šetření, průzkum obce - dotazníky  1947-1950 14 

892 Věc M 33 MAV NF Milíkov – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV 

   a MO KSČ, průzkum obce – dotazníky    1948-1954 14 

893 Věc M 34 MAV NF Mnichov – ustavení AV, zápis ze schůze AV, 

   různá šetření, kádrové věci, průzkum obce -  

dotazníky       1948-1952 14 

894 Věc M 71 MAV NF Mokřina – zápis z veřejné schůze, kádrové 

   posudky, MNV      1950,1952 14 

895 Věc M 35 MAV NF Mrázov –zápis ze schůze AV, kádrové 

   posudky, vysídlení z obce, průzkum obce - 

dotazníky       1948-1950 14 

896 Věc M 36 MAV NF Nahý Újezdec – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, kádrové posudky, MNV   1948-1952 14 

897 Věc M 38 MAV NF Neblažov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, různá hlášení a šetření, MNV, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1950 14 

 



 43 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

898 Věc M 72 MAV NF Okrouhlé Hradiště – kádrové posudky 

   funkcionářů místního sdružení JSČZ a TJ Sokol 1948  14 

899 Věc M 38 MAV NF Otín – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   ustavení komisí, kádrová šetření průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1950 14 

900 Věc M 39 MAV NF Ovesné Kladruby – ustavení AV, zápisy 

   ze schůzí AV, různá šetření a zprávy, průzkum  

   obce - dotazníky       1948-1950 14 

901 Věc M 40 MAV NF Pěkovice – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, zápis z občanské schůze a z průběhu ustavující 

   schůze MNV, průzkum obce - dotazníky   1948-1953 14 

902 Věc M 41 MAV NF Pístov - Martinov – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, ustavení AV JSČZ, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1950 14 

903 Věc M 42 MAV NF Planá u Mar. Lázní – zápisy ze schůzí 

   býv. OAV NF, MAV NF, funkcionáři, členové AV  

   a různých složek NF, plány práce, akce 5 M,  

   zemědělství, oslavy, kulturní akce, korespondence, 

   kádrová šetření, seznamy obyvatel   1948-1954 14 

904 Věc M 43 MAV NF Plánská Huť – hlášení AV pro OAV 

   v Plané u Mar. Lázní     1948  15 

905 Věc M 44 MAV NF Podlesí – ustavení AV, zápis ze schůze 

   AV, průzkum obce - dotazníky     1948-1950 15 

906 Věc M 45 MAV NF Popovice - Bohuslav – zápisy ze schůzí 

AV a veřejné schůze, kádrová a jiná šetření,     

seznam členů MNV      1948,1950 15 

907 Věc M 46 MAV NF Rájov – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   hlášení a šetření MNV, průzkum obce - dotazníky 1948-1951 15  

908 Věc M 47 MAV NF Sítiny – zápis z veřejné schůze, revize  

   obecního hospodaření, MNV - složení a změny 1948-1951 15 

909 Věc M 48 MAV NF Skelná Huť – spis ohledně ustavení AV, 

   členové MNV, průzkum obce - dotazník   1948-1950 15 



 44 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

910 Věc M 49 MAV NF Služetín – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, členové MNV, průzkum obce - dotazníky  1948-1950 15 

911 Věc M 50 MAV NF Stan – zápis ze schůze, šetření stížnosti,  

   kádrové posudky, členové MNV, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1953 15 

912 Věc M 51 MAV NF Stará Voda – zápisy ze schůzí AV, kádrové  

   posudky, složení MNV, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1953 15 

913 Věc M 52 MAV NF Svahy – zápisy ze schůzí AV a MO KSČ,  

členové MNV, průzkum obce - dotazník   1948-1950 15 

914 Věc M 53 MAV NF Svatý Kříž – zápisy ze schůzí AV, MNV, 

   kádrové posudky, různá korespondence a šetření, 

   průzkum obce - dotazníky     1948-1953 15 

915 Věc M 54 MAV NF Štokov – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, MNV, prověrka předsedů MO KSČ   1948-1950 15 

916 Věc  M 55 MAV NF Trstěnice – ustavení AV, zápisy ze schůzí 

   AV, různá korespondence a šetření, kádrové posudky, 

   MNV, průzkum obce - dotazníky    1948-1952 15 

917 Věc M 56 MAV NF Tři Sekery – ustavení AV, zápisy ze schůzí  

   AV, MNV, přihlášky k repatriaci, různá korespondence 

   A šetření, průzkum obce - dotazníky    1948-1952 15 

918 Věc M 57 MAV NF Týnec – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   posudky, MNV, průzkum obce - dotazníky  1948-1953 15 

919 Věc M 58 MAV NF Úbočí – změna předsedy AV, složení MNV, 

   průzkum obce - dotazníky     1948-1953 15 

920  Věc M 59 MAV NF Valy – ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   funkcionáři, členové různých organizací, MNV, 

   různá korespondence, šetření, průzkum obce - 

   dotazníky       1948-1952 15 

 

 

 



 45 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

921 Věc M 60 MAV NF Velká Hleďsebe – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, funkcionáři, členové různých organizací, 

   MNV, různá korespondence, šetření, průzkum obce - 

   dotazník       1948-1953 15 

922 Věc M 61 MAV NF Vlkovice – zápisy ze schůzí AV,  

   reorganizace AV a MNV, posudky, očista  1948-1952 16 

923 Věc M 62 MAV NF Vysoká – ustavení AV, zápis ze schůze 

   MNV, vyhoštění z obce, očista, průzkum obce - 

   dotazník       1948-1951 16  

924 Věc M 63 MAV NF Vysoké Jamné – ustavení AV, zápisy ze 

   schůzí AV, funkcionáři, očista, MNV, průzkum obce - 

   dotazník       1948-1953 16 

925 Věc M 64 MAV NF Vysoké Sedliště – ustavení AV, členové, 

   funkcionáři, zrušení hostince a zřízení kulturního 

   domu, průzkum obce - dotazníky    1948-1950 16 

926 Věc M 65 MAV NF Vyškov – zápisy ze schůzí AV, MNV, 

   průzkum obce – dotazníky     1948-1950 16 

927 Věc M 66 MAV NF Zadní Chodov – zápisy ze schůzí AV, 

   různá šetření, vyhoštění z obce, MNV, průzkum 

   obce - dotazníky      1948-1953 16 

928 Věc M 67 MAV NF Zádub – zápisy ze schůzí AV, MNV, různá 

   korespondence, šetření, průzkum obce - dotazníky 1948-1954 16 

929 Věc M 68 MAV NF Závišín – zápisy ze schůzí AV a jiných 

   organizací, zprávy, šetření, vyhoštění z obce, MNV, 

   průzkum obce - dotazník     1948-1953 16 

930 Věc M 69 MAV NF Zliv - ustavení AV, zápisy ze schůzí AV, 

   funkcionáři JSČZ, MNV     1948-1950 16 

931 Věc M 70 MAV NF Žďár – členové AV, MNV, průzkum obce - 

   dotazník        1948-1951 16 

932 Věc M 74/1 MAV NF okresu Mariánské Lázně – neevidované 

   kádrové dotazy a posudky A – Z    1948-1953 16 

 



 46 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

933 Věc M 74/2 MAV NF okresu Mariánské Lázně – neevidovaná 

   potvrzení o státní a národní spolehlivosti  1948-1953 16 

934 Věc N 3 Nábor pracovních sil, směrnice, vyhlášky  1951  16 

935 Věc N 1 Národní výbory – směrnice k reorganizaci MNV,  

   změny ve složení MNV Mar. Lázně, Vysoká a Planá 

   u Mar. Lázní, vytvoření plánovací komise MNV Mar.  

   Lázně, budovatelská činnost MNV Mar. Lázně  1950-1952 16 

936 Věc N 2 Nástup branců – nováčků, péče o brance, směrnice, 

   zápisy ze schůzí komise pro uspořádání uvědomovací 

   kampaně u příležitosti nástupu branců do základní 

   vojenské služby, příprava a pořádání besed s branci - 

   směrnice, pokyny      1950-1951 16 

937 Věc O 12 OAV NF Mariánské Lázně – budovy, místnosti, 

   pronájem, smlouvy, bytové dekrety   1948-1951 17 

938 Věc O 11 OAV NF Mariánské Lázně – plány práce,  

oběžníky, směrnice      1948-1953 17 

939 Věc O 3 OAV NF Mariánské Lázně – organizace, pokyny 1948-1950 17 

940 Věc O 14 OAV NF Mariánské Lázně – předsednictvo, plénum, 

   dotazníky, evidenční listy, osoby navržené do OAV 

   z různých organizací     1948-1952 17 

941 Věc O 2 OAV NF Mariánské Lázně – situační zprávy  1948-1952 17 

942 Věc O 6 OAV NF Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí OAV 

   a POAV       1948-1952 17 

943 Věc O 20 OAV NF Planá u Mar. Lázní – očista, seznamy osob, 

   návrhy na vypovězení osob z obce, začleňování 

   postižených do zaměstnání, vyloučení osob  

   z veřejného života, šetření a prověřování  1948  17 

944 Věc O 50 Obránci míru – OV Mar. Lázně, seznamy členů, 

   plány práce a hodnocení, rezoluce, okresní a krajská 

   konference OM (viz. též inv. č. 1022)   1950-1953 18 

 

 



 47 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

945  Věc O 47 Očista – dekrety ÚAV NF, propouštění ze 

   zaměstnání, seznamy odvolaných národních 

   národních správců      1948  18 

946 Věc O 42 Očista – seznamy postižených osob z okresu 

   Mar. Lázně       1948-1949 18 

947 Věc O 23 Očista – seznamy osob, které prošly řízením 

   OAV NF v Mar. Lázních     1949  18 

948 Věc O 46 Očista – seznamy osob, které prošly řízením 

   MAV NF v Mar. Lázních     1948  18 

949 Věc O 45 Očista – seznamy postižených osob z Velké 

   Hleďsebi       1948  18 

950 Věc O 48 Očista – seznamy osob, které byly přinuceny 

   k vysídlení       1948-1949 18 

951 Věc O 43 Očista – seznamy osob postižených očistou 

   a jejich včleňování do zaměstnání   1948-1949 18 

952 Věc O 17 Očista – seznamy funkcionářů v politických 

   stranách mimo KSČ     1949  18 

953 Věc  O 5 Okresní osvětová rada Mariánské Lázně – okresní 

   osvětový inspektor pro Slováky, koordinační komise 

   při okresní osvětové radě     1949-1952 18 

954 Věc O 9 ONV Mariánské Lázně – rada, plénum - schvalování, 

   doplňování členů, kádrové dotazníky a posudky, 

   reorganizace MNV - hlášení pro OAV NF  1948-1954 18 

955 Věc O 33 ONV Mariánské Lázně – bezpečnostní referent, 

   změny ve funkcích MNV ve Třech Sekerách 

   a Vysokém Jamném     1951  18 

956 Věc O 38 ONV Mariánské Lázně – komise rozpočtová -  

   utvoření, členové, návrhy na členství   1950  18 

957 Věc O 30 ONV Mariánské Lázně – komise sociálně politická - 

   ustavení, členové, kádrové dotazníky   1949,1951 18 

958 Věc O 24 ONV Mariánské Lázně – komise zdravotní -  

   utvoření, návrh na zdravotního referenta ONV  1949  18 



 48 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

959 Věc O 35 ONV Mariánské Lázně – subkomise pro pracovní 

   kádry - návrh člena      1950  18 

960 Věc O 19 ONV Planá u Mar. Lázní – funkcionáři   1948  18 

961 Věc O 18 OOR Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí, seznam  

   členů, plány práce, zprávy o činnosti, kádrové 

   posudky, bleskovka      1949-1952 18 

962 Věc O 22 ORD Mariánské Lázně – nábor členů, kandidátní    

   listiny, posudky      1948,1950 18 

963 Věc O 39 Oslavy : Den československé armády – směrnice, 

   pokyny, programy, zápisy ze schůzí koordinačních 

   komisí        1950-1953 18 

964 Věc O 25 Oslavy : Husovy oslavy . přípravy   1949  18 

965 Věc O 40 Oslavy : MDŽ – instrukce, pokyny, průběh, 

   hodnocení       1952-1953 18 

966 Věc O 28 Oslavy : 5. výročí osvobození Bulharské lidové 

   republiky a 4. výročí podepsání československo- 

   -bulharské smlouvy, letáček s programem  1949-1952 18 

967 Věc O 10 Oslavy : 1. máj – organizačně politické zabezpečení 

   směrnice, pokyny, zápisy ze schůzí různých komisí 

   pro přípravu oslav, programy, letáky, seznamy hesel, 

   nástin projevů, zhodnocení akcí    1948-1953 18 

968 Věc O 27 Oslavy : Slovenské národní povstání – přípravy, 

   průběh       1949  18 

969 Věc O 32 Oslavy : 100. výročí narození T. G. Masaryka –  

   pokyny, instrukce      1950  18 

970 Věc O 37 Oslavy : VŘSR – zápisy ze schůzí koordinační  

   komise, pokyny, zprávy o průběhu oslav  1950  18 

971 Věc O 36 Oslavy : různé akce – vzpomínková akce ke 

   28. výročí úmrtí V. I. Lenina, radostné dny mládeže, 

   slavnost u příležitosti 525. výročí vítězství husitů nad 

   křižáky, sbírka na pomoc Španělsku   1952  18 

972 Věc P 4 Pionýři – žádost o uvolnění objektu pro dům pionýrů 1949  19 



 49 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

973 Věc P 1 Plakáty a letáky rozesílané všem MAV NF v okrese 1949  19 

974 Věc P 7 Podniky – seznamy zaměstnanců Západočeských 

   mlýnů n. p. Mariánské Lázně    1950  19 

975 Věc P 9 Podpisová akce – lidové hlasování, instrukce,  

   průběh,hodnocení, zápisy z okresní komise pro  

   lidové hlasování, seznamy obyvatel obcí okresu, 

   zaměstnanců podniků, škol    1951  19 

976 Věc P 8 Pochod míru – organizační zabezpečení, hlášení  

   obcí, vyplněné dotazníky o průběhu akce, plakát 1951  19 

977 Věc P 6 Pokyny OAV NF složkám NF    1950-1951 19 

978 Věc P 5 Potvrzení – různá potvrzení a povolení vydaná 

   OAV NF Mariánské Lázně     1950-1951 19 

979 Věc P 2 Právní poradny      1949  19 

980 Věc R 5 Rada žen (Československý svaz žen) – zápisy ze 

   schůzí, okresní konference, zápis o průzkumu ČSŽ, 

   členská základna, korespondence, náborové 

   středisko       1949-1951 19 

981 Věc R 4 Reálné gymnázium v Mariánských Lázních –  

    rozpočet na r. 1950      1949  19 

982 Věc R 3 Reálné gymnázium v Mariánských Lázních – 

   šetření urážky sjezdu strany    1949  19 

983 Věc R 8 Rezoluce – proti zrušení SOF (Světová odborová 

   federace), MDFŽ (Mezinárodní demokratická 

   federace žen), SFDM (Světová federace demokra- 

   tické  mládeže) a proti válce v Korei   1950  19 

984 Věc R 6 ROH – rekreační středisko, protokoly sepsané 

   ve věci obvinění správce zotavovny „Bellevue“ 

   Antonína Kotka      1950  19 

985 Věc R 7 Různé – zprávy, žádosti, posudky   1950-1952 19 

986 Věc S 31 Sbor národní bezpečnosti Mariánské Lázně – 

   očista        1948  19 

987 Věc S 30 Seznam neloyálních osob     1948  19 



 50 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

988 Věc S 32 Složení místních národních výborů před a po 

   reorganizaci v okrese Mariánské Lázně   (1948)  19 

989 Věc S 4 Sokol TJ Lázně Kynžvart – seznam členů, činnost, 

   funkcionáři       1948-1952 19 

990 Věc S 5 Sokol TJ Mariánské Lázně – směrnice, pokyny, 

   zápisy ze schůzí, sokolská komise při OAV NF,  

očista,  plány práce, hodnocení, členská základna,  

funkcionáři, personální otázky, šetření, kádrové 

dotazy, akce, korespondence, TJ Sokol Drmoul,     

   Planá u Mar. Lázní, Tři Sekery, Velká Hleďsebe 1948-1952 19 

991 Věc S 7 Sokol TJ Svatý Kříž – členové výboru   1949  19 

992 Věc S 21 Spolek : Aeroklub Mariánské Lázně – ustavení AV, 

   seznamy funkcionářů, pracovní plány   1948-1950 19 

993 Věc S 19 Spolek divadelních ochotníků „Rozkvět“ Mariánské 

   Lázně – seznam členů     1949  19 

994 Věc S 17 Spolek : Dobrovolný svaz lidového motorismu,  

   odbočky Mariánské Lázně, Planá u Mar. Lázní – 

   ustavení AV, zápisy ze schůzí, členové, funkcionáři, 

   kádrové posudky, reorganizace autoklubu a vznik 

   DSLM, směrnice, jednací řády, ustavení DSLM při 

   Mlékařském družstvu v Mar. Lázních   1948-1950 19 

995 Věc S 16 Spolek : Družina československých válečných 

   poškozenců, Mariánské Lázně – seznam místních 

   skupin, akční program, členové    1950  19 

996 Věc S 23 Spolek : Holubářský spolek pro Mariánské Lázně 

   a okolí – zápis ze schůze, funkcionáři, plán práce 

   na r. 1950       1949-1951 19 

997 Věc S 22 Spolek : Krematorium, místní odbory v Mariánských 

   Lázních a v Plané u Mar. Lázní – prověření  

   činovníků       1949  19 

 

 



 51 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

998 Věc S 27 Spolek mariánskolázeňských lékařů „Societas  

   medica“, Mariánské Lázně – vyloučení člena, 

   schválení výboru      1948,1950 19 

999 Věc S 15 Spolek : Okresní myslivecký spolek, Mariánské 

   Lázně – oběžníky, AV, zápisy ze schůzí, seznamy 

   Členů spolku (v Mar. Lázních a Plané), členové  

   výboru       1948-1953 20 

1000 Věc S 28 Spolek : Okresní rybářský spolek, Mariánské Lázně – 

   zápisy ze schůzí, plán na r. 1950, členové spolku, 

   korespondence      1949-1952 20 

1001 Věc S 20 Spolek : Pěvecko – hudební spolek „Smetana“, 

   Mariánské Lázně – pozvánka na valnou hromadu 1950  20 

1002 Věc S 14 Spolek : Včelařský spolek, Mariánské Lázně –  

   ustavení AV, zápisy ze schůzí, plány práce, 

   hodnocení, funkcionáři     1948-1951 20 

1003 Věc S 1A Společnost pro mezinárodní styky – seznam členů 

   společnosti a šetření jejich bezúhonnosti  1949-1950 20 

1004 Věc S 9 Strana : Československá strana lidová, okresní 

   výbor Mariánské Lázně – ustavení AV, funkcionáři, 

   členové, prověrky, posudky, směrnice pro registraci, 

   zastoupení strany v OAV NF a MNV, zpráva o činnosti, 

   kandidátka OV ČSL      1948-1953 20 

1005 Věc S 6 Strana : Československá strana socialistická,  

   okresní výbor Mariánské Lázně – oběžníky, instrukce, 

   ustavení AV, situační zprávy, plány práce, členové, 

   funkcionáři, kádrové posudky, prověřování,  

   místní organizace strany (Chodová Planá, Lázně 

   Kynžvart, Milíkov, Planá u Mar. Lázní, Tři Sekery, 

   Velká Hleďsebe      1948-1953 20 

1006 Věc S 10A Strana : Československá sociální demokracie, 

   okresní sekretariáty Mariánské Lázně a Planá 

   u Mar. Lázní – ustavení AV    1948  20 



 52 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1007 Věc S 10 Strana : Komunistická strana Československa, 

   okresní výbor Mariánské Lázně – hlášení, zprávy 

   pokyny k IX. sjezdu strany     1949-1953 20 

1008 Věc S 18 Svaz : Československý svaz hasičstva, okresní 

   výbor Mariánské Lázně – směrnice, oběžníky,  

   zápisy ze schůzí a konferencí, plány práce, zprávy 

   o činnosti, funkcionáři, dotazníky    1950-1953 20 

1009 Věc S 2 Svaz : Československý svaz mládeže, okresní 

   výbor Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí,  

   funkcionáři, plány práce, hodnocení činnosti, nábor 

   do ČSM, festivaly mládeže    1949-1953 20 

1010 Věc S 11 Svaz bojovníků za svobodu, odbočky Mariánské 

   Lázně a Planá u Mar. Lázní – ustavení AV, členové, 

   funkcionáři, zápisy ze schůzí, šetření stížností  1948-1952 20 

1011 Věc S 1 Svaz československého živnostnictva, okresní 

   sekretariát Mariánské Lázně – návrh AV  1949  21 

1012 Věc S 13B Svaz československo - sovětského přátelství, 

   okresní výbor Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí, 

   plány práce, zprávy o činnosti, členové výboru  1949-1953 21 

1013 Věc S 13A Svaz československo - sovětského přátelství,  

   odbočky (Mariánské Lázně, Dolní Žandov, Lázně 

   Kynžvart, Planá u Mar. Lázní, Velká Hleďsebe) – 

   zápisy ze schůzí, členové, seznam všech odboček 1949-1953 21 

1014 Věc S 13 Svaz československo - sovětského přátelství – 

   oslavy měsíce, referáty, různé akce a oslavy  1949-1953 21 

1015 Věc S 12 Svaz protifašistických bojovníků, jednota Mariánské 

   Lázně – zápisy ze schůzí, plán práce a zpráva  

   o činnosti, členové výboru, seznam navržených 

   k udělení medaile II. stupně národního odboje, 

   korespondence      1948-1953 21 

 

 



 53 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1016 Věc S 29 Svaz pro spolupráci s armádou, okresní sekretariát 

   Mariánské Lázně – ustavení AV, usnesení ze schůzí, 

   členové, plány práce, zprávy o činnosti, akce  1948-1953 21 

1017 Věc Š 1 Škola rady žen (15. – 22. 7. 1949 v Perštejně)  1949  21 

1018 Věc Š 2 Škola : Vysoká škola politických a hospodářských 

   věd v Praze – informace o studiu, doporučení ke 

   studiu, přihláška      1949-1950 21 

1019 Věc U 1 ÚAV NF Praha – směrnice, oběžníky   1949-1952 21 

1020 Věc U 2 Úmrtí dr. E. Beneše – sledování vzpomínkových 

   akcí k 1.výročí úmrtí     1949  21 

1021 Věc U 3 Útěky za hranice – seznamy    1948-1949 21 

1022 Věc V 5 Výbor : Okresní výbor obránců míru, Mariánské 

   Lázně – usnesení ze schůzí, hodnocení činnosti,  

   členové výboru,korespondence, instrukce, směrnice, 

   zprávy zaslané KAV NF v Karlových Varech 

   (viz. též inv. č. 944)      1950-1952 21 

1023 Věc V 3 Výbor : Okresní výbor spořivosti, Mariánské Lázně – 

   ustavení a schválení výboru    1949  21 

1024 Věc V 4 Výbor : Správní výbor dobytkářského odboru 

   Hospodářského družstva v Plané u Mariánských 

   Lázní – ustavení      1950  21 

1025 Věc Z 6 ZAV NF (závodní akční výbory) – ustavování,  

   zápisy ze schůzí, prověrky, očista, hlášení apod.: 

1. 

 Národní správou Kláštera Teplá   1948  21 

2. 

 živností       1948  21 

3.   ZAV zaměstnanců prádelny a čistírny ve Velké 

 Hleďsebi       1948  21 

4.   ZAV zaměstnanců Ředitelství státních lázní 

 a zřídel v Mariánských Lázních   1948  21 

 



 54 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1025 Věc Z 6 ZAV NF (závodní akční výbory) – ustavování,  

   zápisy ze schůzí, prověrky, očista, hlášení apod.: 

5. 

 Lázních       1948  21 

6.   ZAV – Poštovní úřad Mariánské Lázně  1948  21 

7.   ZAV – Čsl. stavební podniky Mariánské Lázně 1948  21 

8.   ZAV fy Brož, stavitel (n. p. Konstruktiva), 

 Mariánské Lázně     1948  21 

9. ZAV – Západočeské elektrárny n. p. Mariánské 

Lázně       1948  21 

   10. ZAV – Mlékařské družstvo Mariánské Lázně 1948  21 

   11. ZAV – Instalační závody n. p. Mariánské Lázně 1948  21 

   12. ZAV – Západočeské sklárny n. p. Stará Voda 1948  21 

   13. ZAV – Okresní jednota živnostenských 

    společenstev Mariánské Lázně   1948  21 

   14. ZAV – Divadlo lidové tvorby Mariánské Lázně 1948  21 

   15. ZAV – Dopravní skupina okresu Mariánské  

    Lázně       1948  21 

   16. ZAV – Společenstvo řezníků a uzenářů 

    Mariánské Lázně     1948  21 

   17. ZAV – Československý ústav zahraniční, odb. 

    Mariánské Lázně     1948  21 

   18. ZAV – Místní sdružení čsl. cestovního ruchu 

    v Mariánských Lázních    1948  21 

   19. ZAV – SČSVU Mariánské Lázně (Svaz čsl. 

    výtvarných umělců)     1948  21 

   20. ZAV – Svaz zaměstnanců školství a osvěty 

    Mariánské Lázně     1948  21 

   21. ZAV – ĆSD Mariánské Lázně    1948  21 

   22. ZAV – Okresní soud Mariánské Lázně  1948  21 

   23. ZAV – technické oddělení ONV Mariánské  

    Lázně       1948  21 



 55 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1025 Věc Z 6 ZAV NF (závodní akční výbory) – ustavování,  

   zápisy ze schůzí, prověrky, očista, hlášení apod.: 

   24. ZAV – Ředitelství st. lesů Mariánské Lázně 1948  21 

   25. ZAV – MNV Mariánské Lázně   1948  21 

1026 Věc Z 4 Závodní sokolská jednota ČSSZ (Československé  

   stavební závody, Mariánské Lázně – zápis z výroční 

   schůze, šetření ve věci povolení fotbalové činnosti 

   V. Hendlovi       1950  21 

1027 Věc Z 5 Závodní sokolská jednota Ohara, Lestkov – 

   zapojení SK Lestkov do Sokola, zvolení výboru 

   jednoty       1949,1950 21 

1028 Věc Z 1 Zemědělství – zápisy ze schůzí zemědělské 

   pětky, okresní žňové komise, okresní komise pro 

   zemědělskou výrobu a výkup, žňový výmlatový 

   a výkupní plán okresu, usnesení R ONV Mariánské 

   Lázně o zlepšení zásobování masem   1949-1952 21 

1029 Věc Z 2 Zprávy pro KAV NF Karlovy Vary – situační zprávy,  

hlášení       1948-1951 21 

1030 Věc Z 3 Zprávy pro OV KSČ Mariánské Lázně –  

o politickém složení AV, situační zprávy   1949-1952 21 

 

 

2. 

 

( O d d ě l e n í     o r g a n i z a č n í ) 

 

1031   KV NF Karlovy Vary – usnesení KV a PKV NF  1954-1959 22 

1032   KV NF Karlovy Vary – plány práce KV a PKV NF 1954-1959 22 

1033   KV NF Karlovy Vary – směrnice, instrukce 

   oznámení       1954-1959 22 

   

 



 56 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1034   Písemný styk s ONV Mariánské Lázně – programový 

plán, volby, personální záležitosti, CO, osvěta, školství, 

zemědělství, zápisy ze schůzí a plány práce různých 

komisí ONV       1954-1960 22 

1035   Materiály pro schůze POV NF Mariánské Lázně 1959-1960 23 

1036   Zápisy ze schůzí OV a POV NF Mariánské Lázně 1954-1959 23 

1037   Usnesení ze schůzí OV a POV NF Mariánské Lázně 1954-1959 23 

1038   Plány práce OV a POV NF Mariánské Lázně  1954-1959 23 

1039   Okresní konference NF (18. 6. 1959) – podklady 

   pro referáty       1959  24 

1040   Korespondence odeslaná KV NF Karlovy Vary 

- hlášení, situační zprávy, hodnocení akcí a činnosti 

 OV NF a složek NF     1954-1959 24 

1041   Korespondence odeslaná MV NF okresu -  

   oběžníky, pokyny      1954-1959 24 

1042   Písemný styk s MV NF – zápisy ze schůzí, plány  

práce, zprávy o činnosti, členové MV NF : 

   Brod nad Tichou      1957-1959 24 

   Dolní Žandov      1958-1959 24 

   Drmoul       1958-1959 24 

   Hanov        s. d.  24 

   Chodová Planá      1958  24 

   Chotěnov – Skláře      1954  24 

   Klimentov       1957-1958 24 

   Lázně Kynžvart       1958-1959 24 

   Lestkov       s. d.  24 

   Mariánské Lázně      1958-1960 24 

   Mnichov       1957  24 

   Nahý Újezdec      1958  24 

   Planá u Mariánských Lázní    1955-1959 24 

   Podlesí       1954-1955 24 

   Popovice       s. d.  24 



 57 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1042   Písemný styk s MV NF – zápisy ze schůzí, plány  

práce, zprávy o činnosti, členové MV NF : 

   Prameny       1957  24 

   Stan        1954  24 

   Stará Voda       1958  24 

   Svatý Kříž       1958  24 

   Trstěnice       1954,1958 24 

   Tři Sekery       1959  24 

1042   Písemný styk s MV NF – zápisy ze schůzí, plány  

práce, zprávy o činnosti, členové MV NF : 

Valy        1956,1958 24

 Velká Hleďsebe      1958-1959 24

 Vysoká       1955  24

 Vysoké Jamné      s. d.  24 

   Zádub        1957,1959 24 

   Závišín       1956,1959 24 

   Žďár        1957  24 

1043 

NF, komise NF a okrskové volební komise 

   v obcích, směrnice, instrukce, harmonogramy, 

   hodnocení průběhu a výsledků voleb   1954  25 

1044   Volby do NV – zápisy a usnesení okresní komise 

   NF, plány činnosti složek NF ve volbách, zprávy 

   o předvolební kampani, průběhu a výsledcích  

   voleb, hodnocení, Zpravodaj KV NF k volbám  1954,1957 25 

1045   Volby do Výborů žen     1957  25 

1046   Volby soudců a soudců z lidu – zápisy ze schůzí 

   okresní volební komise, směrnice, časové plány,  

   návrhy a schvalování kandidátů    1957  25 

 

 

 



 58 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

( O d d ě l e n í   a k c í ) 

 

1047   Oslavy 10. výročí Února – referáty, organizační 

zajištění průběhu, program, hodnocení   1958  25 

1048   Oslavy 1. a 9. května – směrnice, organizační 

   pokyny, programy, průběh a zhodnocení akcí  1954-1959 25 

1049   Oslavy MDŽ – směrnice, organizační pokyny, 

   zápisy z komise k MDŽ, programy, referáty, 

   průběh a zhodnocení akcí     1954-1959 26 

1050   Oslavy MDD – směrnice, pokyny, organizační 

   zabezpečení, zápisy z komise pro pořádání MDD, 

   harmonogramy, programy, referáty a projevy,  

   hodnocení akcí      1954-1959 26 

1051   Oslavy Dne československé armády - směrnice 

   pro organizování oslav, zápisy z komise ke Dni 

   čsl. armády, programy, hodnocení   1954-1958 26 

1052   Oslavy Měsíce československo sovětského  

   přátelství – směrnice, pokyny, organizační  

   zabezpečení průběhu oslav, zápisy ze schůzí 

   komisí a výborů ustavených k tomuto účelu,  

   programy, hodnocení akcí     1954-1959 26 

1053   Oslavy Mezinárodního družstevního dne - 

   směrnice, zápisy ze schůzí komise pro pořádání 

   oslav, programy, hodnocení akcí    1954-1959 27 

1054   Spartakiáda – technické a organizační zajištění, 

   směrnice, programy, Spartakiádní zpravodaj, 

   zápisy ze schůzí předsednictva spartakiádního 

   výboru       1959  27 

1055   Světové festivaly mládeže (V. a VI. Festival), 

   okresní festival mládeže, štafety    1955,1957 27 

1056   Závody branné zdatnosti (SZBZ, DZBZ) - 

   organizační opatření, programy, zhodnocení  1958-1959 27 



 59 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1057   Akce „Z“ – zápisy ze schůzí zvelebovací komise, 

   směrnice, kontrolní zprávy, vyhodnocení  1958-1959 27 

1058   Zimní kampaň – směrnice, zajištění, harmonogramy, 

   plány práce, hodnocení, brožurky   1955-1959 27 

1059   Žně – pomoc složek NF při žních, organizační 

   zajištění, plány, propagace, průběžná hlášení 

   výsledků       1958-1959 27 

 

( O d d ě l e n í   s l o ž e k   N á r o d n í   f r o n t y ) 

 

1060   Obránci míru, okresní výbor Mariánské Lázně - 

   korespondence s KV OM, zápisy  ze schůzí, plány 

   práce, zprávy o činnosti, různá korespondence, 

   hlášení, referáty, rezoluce     1954-1959 27 

1061   Československý červený kříž, okresní výbor 

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí OV a POV,  

   zprávy o činnosti, zakládání místních skupin ČSČK, 

   členská základna, okresní konference ČSČK, 

   Zpravodaj OV ČSČK     1953-1960 28 

1062   Československý svaz mládeže, okresní výbor 

   Mariánské Lázně – plány práce, zprávy o činnosti, 

   členové výboru      1954-1958 28 

1063   Československý svaz požární ochrany, okresní výbor 

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí OV a POV ČSPO, 

   plány práce, zprávy o činnosti, členové výboru, 

   usnesení  z okresních konferencí    1954-1959 28 

1064   Československý svaz tělesné výchovy, okresní výbor  

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí OV, plány práce, 

   zprávy o činnosti, členové výboru, okresní konference, 

   Tělovýchovný zpravodaj     1955-1959 29  

 

 



 60 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1065   Okresní myslivecké sdružení, Mariánské Lázně - 

   zápisy ze schůzí, různá korespondence, oběžníky, 

   členové sdružení, hlášení     1955-1959 29 

1066   Svaz československých invalidů, okresní organizace 

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí, plány práce,  

   zprávy o činnosti, členové výboru, hlášení o okresní 

   konferenci       1954-1959 29 

1067   Svaz československo sovětského přátelství, 

   okresní výbor Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí 

   POV, plány práce, zprávy o činnosti, členové výboru, 

   seznam odboček, hodnocení akcí, referáty  1955-1959 29 

1068   Svaz protifašistických bojovníků, okresní jednota 

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí, plány práce,  

   zprávy o činnosti, členové výboru a jednoty, různá 

   korespondence      1954-1959 29 

1069   Svaz pro spolupráci s armádou, okresní výbor 

   Mariánské Lázně – zápisy ze schůzí OV a POV,  

   plány práce, zprávy o činnosti, členové výboru,  

   okresní konference, Mariánskolázeňský  

   Svazarmovec      1954-1959 29 

1070   Okresní svaz spotřebních družstev, Mariánské 

   Lázně – zápisy ze schůzí představenstva, plány 

   práce výboru, zprávy o činnosti svazu   1955-1956 29 

1071   Jednota, lidové spotřební družstvo v Mariánských 

   Lázních – zápisy ze schůzí představenstva, plány 

   práce, zprávy o činnosti, Družstevní informační 

   zpravodaj       1956-1960 29 

1072   Československá strana lidová, okresní organizace 

   v Mariánských Lázních  - zápisy ze schůzí OV a POV, 

   plány práce, zprávy o činnosti, kádrové materiály, 

   členové výboru      1954-1960 30 

 



 61 

Inv. č.  Sign.    Obsah      Čas. rozsah   Kart. 

 

1073   Československá strana socialistická, okresní 

   organizace v Mariánských Lázních – plány práce, 

   zprávy o činnosti, kádrové materiály, různá 

   korespondence      1954-1960 30 

1074   Komunistická strana Československa, okresní 

   výbor Mariánské Lázně – usnesení ze zasedání 

   byra OV, stranické informace, různé zprávy, 

   hodnocení, plány, přehledy úkolů apod.   1955-1960 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Název archivní pomůcky:  Národní fronta – okresní výbor Mariánské Lázně 

 

Časové rozmezí:   (1945) 1948 – 1960  

 

Počet evidenčních jednotek: 39 

Z toho : listiny 
  knihy   4 
  podací protokoly 3 
  kartotéky  2 
  kartony  30 
  fascikly 
  jiné 
 

 

Počet inventárních jednotek: 1074 

 

Rozsah fondu v bm:  3,82 

 

Stav ke dni:    5. 8. 2003 

 

 

Fond zpracoval:   Mgr. Dana Václavů 

 

Pomůcku sestavil:   Mgr. Dana Václavů 

 

Počet stran:    62 

 

 

 

Pomůcku schválil:   PhDr. Jaromír Boháč 

     č. j. SOAP/02-1071/03-15 

     ze dne 29. 10. 2003 

 

 



Nová tiráž - GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Národní fronta – okresní výbor Mariánské Lázně  

Značka archivního fondu: NF Mariánské Lázně 

Časový rozsah fondu:  (1945) 1948–1960  

Počet inventárních jednotek: 1074 

Počet evidenčních jednotek: 39 (4 úřední knihy, 3 podací protokoly, 2 kartotéky a 30 kartonů) 

 

 

Rozsah části fondu v bm: 4,11 

Stav ke dni:   11. 10. 2012 

Vypracoval:   Jana Kolouchová 

 


	ch_ap1377_00681_NF-OV-M.Lázně
	F 681 - NF Mariánské Lázně

